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A budapesti EuroSkills pénzügyi forrásai 
biztosítottak. Hogy Magyarország nyer-
te meg a rendezés jogát, abban fontos 
szerepet kapott, hogy először lehet a 
verseny Közép-Kelet-Európában – hang-
súlyozta Dunai Péter MKIK főtitkár.
  (3. oldal)

Újszerű médiakampánnyal indul a Euro-
Skills Budapest. A közösségi média csa -
tornáit kell jobban megcéloznunk – 
mond ta Vörös-Gubi cza Zsanett, az MKIK 
oktatási és képzési igazgatója.  

 (3. oldal)

A EuroSkills kifejezetten bonyolult ver-
seny, amely rendkívül alapos szervezést, 
összehangolt munkát és szerteágazó lo-
gisztikai tudást igényel – fi gyelmezte tett 
Tommy Hellström, a WorldSkills Sweden 
elnöke.
  (2. oldal)

A EuroSkills különszám a 
Nemzetgazdasági Minisztérium 

támogatásával készült, 
az NFA-KA-NGM-1/2016. 

pályázat keretében.

 – Mennyire elégedett a 

Euro  Skills magyar eredmé-

nyeivel, a hazai versenyzők 

részvételével és milyen ta-

pasztalatok leszűrésé re adott 

alkalmat a svédországi ver-

seny a 2018-ban Buda pes ten 

megrendezendő  meg mé ret te-

téshez? 

 – Nagyszerű teljesítményt nyúj  -
tottak a magyar versenyzők, elé -
ge  dett vagyok az elért eredmé-
nyekkel, bár jobban csengené-
nek az elismerő szavak, ha 
aranyéremmel is büszkélked-
hetnénk. Látható volt, hogy a 
szakképzés hihetetlen módon 

megerősödött az egész világon, 
négy év alatt nemcsak a szoká-
sos mértékben fejlődött, ahogy 
eddig, hanem hatalmas lépések-
kel haladt előre. Más országok 
még több energiát fektetnek a 
szakképzésbe, mint mi, pedig 
nálunk is a fi gyelem középpont-
jában van, és jó irányba halad-
nak a változások. Ugyanakkor a 
hozzánk hasonló helyzetben lé-
vő szomszéd országok – Auszt-
riát leszámítva – sehol nem vol-
tak hozzánk képest. Magyaror-
szág tehát a szakképzés szem-
pontjából nincs rossz helyen a 
rangsorban, de van még javíta-
ni valónk.  A 2018-as EuroSkills-
re számomra elsősorban a pro-
fi  tervezés jelentett követendő 
mintát, ami a szakértőink sze-
rint ugyan nem volt tökéletes, de 
kívülről kétségkívül annak lát-
szott. A má sik pozitív tapasztalat 
a feltétlen támogatás a politika 
részéről: a svéd miniszterelnök-
től a kormánytagokig – minden-
ki megjelent a rendezvényen, de-
monstrálva ezzel is a szakképzés 
ügyének fontosságát. Harmad-
szor pedig az, hogy bizonyos or-
szágok elképesztő energiát for-
dítanak arra, hogy e téren sike-
ressé váljanak és felkerüljenek 
a világ térképére. Oroszország, 
Korea, Brazília – hogy csak né-
hány példát említsek – hozzánk 
képest hatalmas potenciált kép-
viselnek és óriási erőket vetnek 
be a szakképzés fejlesztéséért. A 
látottakat és a tapasztaltakat ösz-

szegezve azt gondolom, hogy a 
2018-as EuroSkills megrendezé-
se még nagyobb kihívás lesz szá-
munkra, mint ahogy most elkép-
zeljük. Még több ország isme-
ri fel a szakképzés erősítésének 
fontosságát, és még többet tesz 
az előrelépésért. Erre nekünk is 
hasonló erővel és energiával kell 
felkészülnünk.  

 – Konkrétan mire gondol?

 – Például az új szakmák meg-
jelenésére, illetve a szakképzés 
és a felsőoktatás határainak el-
tűnésére, összemosódására. Aki 
ezt a folyamatot nem ismeri fel, 
az vesztes lesz ebben a világmé-
retű versenyben. A modern szak-
mák jelentős része már nem a 
hagyományos szakképzésen, ha-
nem a felsőoktatás bizonyos ele-
meit tartalmazó képzésen alapul. 
Büszke vagyok arra, hogy a ma-
gyar versenyzők az IT technoló-
giában voltak a legsikeresebbek, 
ez visszaigazolja azt, hogy a tö-
rekvéseink megfelelnek a világ-
trendeknek. Biztos vagyok ab-
ban, hogy ez a tendencia az előt-
tünk lévő két évben még inkább 
erősödik és felgyorsul a fejlő-
dés. Jellemző, hogy a verseny 
megrendezésének egyik legna-
gyobb dilemmája, mi legyen a 
hivatalos nyelve a budapesti 
EuroSkills-nek? Azt láttuk Gö-
teborgban, hogy az ország saját 
nyelvén nem lehet, tehát ahogy 
svédül nem működött volna, úgy 
magyarul sem fog. Viszont ott az 
angol a társalgási nyelv, minden-
ki jól beszéli. Vajon nálunk egy 
angol nyelvű rendezvény meny-
nyire lesz sikeres és mennyire 
éri el azt a célt, hogy a fi atalok 
széles körét a szakképzés felé te-
relje, és mind többeknek jöjjön 
meg a kedve szakmát tanulni? 

Parragh László, az MKIK elnöke

A szakképzés világszerte erősödik

Osváth Sarolta

 – Milyen tanulságokkal szol-

gált számunkra a göteborgi 

verseny?

 – Először jártam EuroSkills 
versenyen. Szerintem rendkívül 
fi atalos, jó hangulatú és mozgal-
mas volt az egész rendezvény. 
Nagyon ügyesek, magabiztosak 
voltak a versenyzők, látszott raj-
tuk, hogy szinte már mesterei a 
szakmájuknak, büszkék a tudá-
sukra és a munkájukra. A legfon-
tosabb tanulság, ami megnyugta-
tó lehet számunkra, hogy hazánk 
is legalább ilyen jól meg tudja 
szervezni ezt a versenyt 2018-ban 
Budapesten. Nálunk az időpont 
is kedvezőbb, hiszen szeptember 
végén lesz az európai bajnokság a 
Hungexpo területén. Ugyanakkor 
jobban kell majd ügyelni a látoga-
tók tájékoztatására, arra, hogy a 
számukra fontos információkat 
mindig időben megkapják. 

 – Milyen pluszt jelent a ha-

zai gazdaság számára az, hogy 

a magyar fi atalok rendszere-

sen részt vesznek ilyen meg-

mérettetéseken?

 – Ezeken a versenyeken a 
szakmák legjobb fi atal képviselői 
– szakmunkástanulók és frissen 
végzettek – vesznek részt. Már 
önmagában ez is kivételes lehe-
tőség, hiszen miközben kipróbál-

hatják a legkorszerűbb eszközö-
ket és alapanyagokat, sokat ta-
nulhatnak a feladatok teljesíté-
séből és egymástól is. Ennél is 
fontosabb, hogy a magyar fi ata-
lok rendszerint jól szerepelnek: 
Göteborgból most például hat 
érmet hoztak haza. Jó érzés volt 
velük együtt örülni és átérezni a 
boldogságukat. A sikeres szerep-
lésük jó hatással van a magyar 
gazdaságra, hiszen növeli a szak-
tudás tekintélyét, színvonalát és 
ezzel a versenyképességünket is 
az érintett szakmákban. Ekként 
ott lehet a fi atalok szeme előtt 
a jövő, hogy ha jól megtanulják 
a szakmájukat, akkor belőlük is 

ilyen eredményes, megbecsült 
szakember lehet. Azt is jó volt lát-
ni, hogy a korábbi nyertesek kö-
zül többen is szakértőként vagy 
egyszerűen csak jelenlétükkel, 
szurkolóként segítették a mosta-
ni versenyzők munkáját.

 – A verseny lehetőséget teremt 
más országokból érkezett ver-
senyzőkkel, felkészítő tanáraik-
kal, mestereikkel való kapcsola-
tok építésére is. Egy-egy szakmá-
ban a jó gyakorlatok megismeré-
se, átvétele érdekében együttmű-
ködés alakulhat ki olyan iskolák-
kal, tanműhelyekkel, ahol lehető-
ség nyílik tanulmányutak szerve-
zésére mind a tanulók, mind pe-
dig az oktatók részére.

 – Mit tehet hozzá Magyaror-

szág az immár tízéves Euro-

Skills mozgalmához 2018-ban?

 – Elsősorban azt, hogy támo-
gatja a magyar szakképzés továb-
bi fejlődését. Pár éve Magyaror-
szágon is elkezdődött ez a munka, 
már az eredményei is látszanak, 
tehát megéri forrásokat biztosí-
tani a szakképzés számára. Az-
zal, hogy valaki alaposan megta-
nul egy szakmát, az egész jövőjét, 
megélhetését alapozhatja meg. 
S ha minél többen teszik ezt, an-
nál hasznosabb az ország számá-
ra is. Büszkeség töltött el Göte-
borgban, amikor azt láttam, hogy 
a magyar versenyzők munkáját 
fi gyelik, dicsérik a látogatók, mi-
közben ők magabiztosan, elmé-
lyülten és lelkesen dolgoztak. 
A minőségi munka és szaktudás, 
a kreativitás, tehetség és vállal-
kozó szellem lehet a védjegyünk 
2018-ban. Ennek érdekében össze 
kell fognunk: nemcsak a fi atalok-
nak, az oktatóiknak és felkészítő-
iknek, hanem az egész országnak.

Összefogás kell a sikeres rendezvényhez

A szaktudás legyen a védjegyünk 
a budapesti EuroSkills-en

Kocsi Margit

Magyarország képes arra, hogy 2018-ban sikeres Euro-

Skills versenyt rendezzen Budapesten, és hozzájáruljon 

a szakmák, a szaktudás népszerűsítéséhez Európában – 

hangsúlyozta lapuknak Ambrus Ilona, a Nemzetgazdasági 

Minisztérium gazdálkodásért felelős helyettes államtitká-

ra, miután maga is ott szurkolt Göteborgban fi atal szak-

munkásainknak.

Ambrus Ilona, az NGM gazdálkodá-
sért felelős helyettes államtitkára

Parragh László, az MKIK elnöke

A 2018-as EuroSkills megrendezése még nagyobb kihívás 

lesz számunkra, mint ahogy most elképzeljük. Még több 

ország ismeri fel a szakképzés erősítésének fontosságát, 

és még többet tesz az előrelépésért. Erre nekünk is hason-

ló erővel és energiával kell felkészülnünk – hangsúlyoz-

ta Parragh László, az MKIK elnöke, akit a 2016-os, Gö-

teborgban megrendezett EuroSkills tapasztalatairól kér-

deztünk.

 – Személyesen mit jelent 

Ön számára a WorldSkills 

Europe elnöki pozíciója?

 – Másfél éve töltöm be ezt a 
pozíciót és nagyon élvezem a 
munkámat. Inspirálnak a fi ata-
lok, az ifjú tehetségek. Ponto-
san tudják, hogy napjainkban 
a világ gyorsan változik és eh-
hez alkalmazkodni kell. Tíz éve 
kezdtem dolgozni a WorldSkills 
Germany-nél, az azóta szerzett 
tapasztalataim alapján mond-
hatom, hogy a szervezet mun-
kájának hatása világszerte, így 

Európában is vitathatatlanul je-
lentős. Versenyeivel hozzájárul 
ahhoz, hogy a fi atalok barátsá-
got kössenek egymással. Er-
re számos nagyszerű példával 
szolgált a göteborgi EuroSkills 
is. Az is nyilvánvaló, hogy a mi-
nőségi szaktudás előmozdítja 
Európa fejlődését és a konti-
nens országainak békés együtt-
élését.

 – Hogyan segít a WS Euro-

pe a fi ataloknak  a kontinens 

egyes országaiban már kriti-

kus szintet elért munkanél-

küliség csökkentésében?

 – A statisztikák szerint a fi ata-
lok körében azokban az orszá-

gokban alacsony a munkanélkü-
liség, ahol fejlett az oktatás és a 
szakképzés. Egyértelmű tehát, 

hogy ezt kell ösztönözni minden 
eszközzel. Ezt tesszük mi is a 
szakmák és a fi atal szakmunkás 
tehetségek népszerűsítésével. 
Emellett szerintünk mielőbb 
csökkenteni kell az egyes orszá-
gok oktatási, szakképzési rend-
szerei közötti különbségeket és 
egységes, a kontinens egészé-
re vonatkozó, magas színvona-
lú szakképzési rendszer kereteit 
kell kialakítani. Ez a fi atalok ér-
deke, és a gazdaság fejlődése is 
megköveteli. E téren szorosab-
bá kell tenni az együttműködést 
az európai országok között, lé-
nyegében a WorldSkills-en belül 
ez az egyik célja az európai szer-
vezet létrehozásának.

 – Mennyire járult hozzá cél-

jaik eléréséhez a göte borgi 

EuroSkills?

 – Most ünnepeljük a World-
Skills Europe megalakulásának 

tizedik évfordulóját, tehát a gö-
teborgi verseny számunkra egy-
fajta jubileum is volt. Az európai 
fi atal szakmunkások megméret-
tetésének Skandináviában az el-
ső, Európában pedig az ötödik 
rendezvényét szervezetünk ed-
digi legnagyobb és legszínvo-
nalasabb eseményeként értéke-
lem. A rendezvény számai ma-
gukért beszélnek: összesen 28 
európai ország és hét vendég 
képviseltette magát a rendez-
vényen, 35 szakmában, csak-
nem 500 versenyzővel. A látoga-
tók száma meghaladta a 74 ez-
ret. Csupán a házigazda Svéd-
országból mintegy 400 iskola 
pályaválasztás előtt álló tanulói 
keresték fel a EuroSkills-t. 

 – Fontosnak tartom kiemelni, 
hogy a rendezvény a fenntart-
hatóság jegyében zajlott. Cé-
lul tűztük ki, hogy minden ver-
senyen használt anyagot, esz-
közt és felszerelést újrahaszno-
sítunk, az energiaellátást pedig 
teljes egészében szélenergiá-
val biztosítottuk. A göteborgi 
EuroSkills is bizonyította, hogy 

Európában mind többen felis-
merik a szakképzésben a szo-
rosabb együttműködés fontos-
ságát. A legjobb versenyzőink 
meghívást kaptak Brüsszelbe, 
még az sem kizárt, hogy ők fog-
ják inspirálni az Európai Uniót 
a jövő útján.

 – Mit vár a következő Euro -

Skills-től, amelyet 2018-ban 

Magyarország Budapesten 

ren  dez meg?

 – Közép-kelet-európai ország 
először ad otthont a EuroSkills-
nek, ez nagy dolog számunk-
ra és Magyarország számára is. 
Biztos vagyok abban, hogy Bu-
dapest sikeresen teljesíti fel-
adatát, színvonalasan rendezi 
meg a versenyt, s mindannyi-
unk örömére meglepetésekkel 
is szolgál majd. Magyarország 
hidat jelent a Kelet és a Balkán 
felé. A WorldSkills Internatio-
nal számára fontos cél a nyitás, 
a bővülés, ami elengedhetetle-
nül szükséges ahhoz, hogy tel-
jesíteni tudja a fi atalok bizton-
ságos jövőjéért folytatott misz-
sziót.

Hubert Romer, a WorldSkills Europe 
elnöke

Szorosabb együttműködés

Európa egyik motorja lehet a szakképzés

K. M.

Egységes, színvonalas európai szakképzési rendszer ki-

alakítását szorgalmazta lapunknak adott interjújában 

Hubert Romer, a WorldSkills Europe elnöke. Szerinte csak 

így biztosítható a biztonságos jövő a fi atalok, és a jól kép-

zett munkaerő a gazdaság számára.

(Folytatás a 4. oldalon) 
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Svédország 2016-ban először 
szervezett EuroSkills versenyt, 
amelyet a munkáltatók, a vál-
lalkozók, a kormány és a szak-
szervezetek, továbbá az érin-
tett hatóságok és intézmények 
egyaránt különleges jelentősé-
gű lehetőségnek értékeltek, és 
összefogtak a siker érdekében. 
Közös döntéssel a 2016-os esz-
tendőt teljes egészében a szak-
képzésnek szentelték. Az egész 
országot végigjárva igyekeztek 
megmutatni, elmagyarázni a fi a-
taloknak, hogy a jövőjük szem-
pontjából miért hasznos, ha 
szakmát tanulnak. Örömükre, 
a diákokat és tanárokat hamar 
sikerült meggyőzniük arról, 
hogy „ne tűzoltásnak, hanem 
befektetésnek tekintsék ezt a 
munkát” – magyarázta Tommy 
Hellström.

Az országos szakképzési kam-
pány megkoronázása a Euro-
Skills volt, az eredmények pe-
dig magukért beszélnek: Svéd-
or szágban ma már több tízezer 
regisztrált tanuló részese a prog-
ramnak, a weboldalukon 80 ta-
nár számol be a projekttel kap-
csolatos tapasztalatairól. A ver-
senynek otthont adó göteborgi 
régióban a pályaválasztás előtt 
álló 14-17 évesek 100 százaléka 
csatlakozott a kezdeményezés-
hez, tanáraikkal együtt. A ver-
senyek látogatottsága minden 
várakozást felülmúlt: több mint 
75 ezer látogatót fogadtak a ren-
dezvény három napja alatt, fő-
ként iskolai programok kere-
tében.

Mi volt a legnehezebb a ver-
seny szervezésében? – tettük fel 
a kérdést a főszervezőnek. – A 
EuroSkills kifejezetten bonyolult 
verseny, amely rendkívül alapos 
szervezést, összehangolt mun-
kát és szerteágazó logisztikai tu-
dást igényel. Olykor azt sem tud-
tuk, hogy hol áll a fejünk, annyi 
mindenre kellett fi gyelni – ava-
tott be a nehézségekbe Tommy 
Hellström. – Összesen 35 szak-
mában biztosítottuk a verseny 
feltételeit, Európa 28 országából 
csaknem 500 versenyző érkezett 
Göteborgba, akikről gondoskod-
ni kellett. A vendégül hívott or-
szágok delegációiról sem feled-
kezhettünk meg – tette hozzá. 
Az egyszerre több nyelven, kü-
lönböző kulturális és civilizációs 
hátterű résztvevőkkel folyó ren-
dezvény, valamint a bonyolult 
technikai-technológiai követel-
mények sora bizony próbára tet-
te a svéd vendéglátókat.

Megkérdeztük Tommy Hell-
strö  möt, vezetőként vajon őt mi 
motiválta ebben a munkában? 
– Göteborgban ez volt a legna-
gyobb esemény az elmúlt öt év-
ben – válaszolta büszkén. A szer-
vezést tíz fős csapat élén irányí-
totta, a munkát 250 önkéntes se-
gítette. A versenyek és a kapcso-
lódó rendezvények csaknem 41 
ezer négyzetméteres területen 
zajlottak Göteborg kiállítási és 
konferenciaközpontjában. Több 
mint 23 ezerféle anyagot, speci-
ális eszközt és berendezést kel-
lett a helyszínre szállítani, amit 
97 százalékban sikerült időre 
teljesítenünk –mondta el. Arról 
is beszámolt, hogy amint lezá-
rultak a versenyek, online auk-

ciót indítottak az említett esz-
közök és berendezések értéke-
sítésére. – Mindent gyorsan el-
adunk, aztán elkészítjük a ren-
dezvény mérlegét, csak akkor 
tudjuk majd megmondani, hogy 
mennyire térültek meg Svédor-
szág EuroSkills-es befektetései 
– hangsúlyozta.

Mit tanácsol a magyar szer-
vezőknek, mire ügyeljenek leg-
inkább a budapesti EuroSkills 
szervezése során? – kérdeztük. 

– Figyeljenek az időre, mert 
abból mindig kevés lesz. A szer-
vezést nem lehet elég korán el-
kezdeni – válaszolta. Jól ismeri 
Magyarország képviselőit, Fe-
kete Balázst és Csiszár Zsófi át a 
WorldSkills Europe-nál, akikről 
így nyilatkozott: – Rendkívül el-
kötelezettek és lelkesek, de mie-
lőbb meg kell találniuk a csapa-
tukat, mert csak így válthatják 
valóra álmaikat.

N E M Z E T K Ö Z I  S Z E R V E Z E T E K
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Szükségünk van olyan embe-
rekre, akik állandóan arra törek-
szenek, hogy a legjobbak és a 
legképzettebbek legyenek saját 
szakmájukban. A világnak szük-
sége van a két kezükre, a hajtó-
erejükre, az álmaikra. Ők a jö-
vő példaképei, akik megalkot-
ják a jövő bútorait, dizájnját és 
kommunikációját – köszöntette 
a svéd kormányfő a fi atal szak-
munkások európai bajnokságá-
nak résztvevőit, az Európa 28 
országából érkezett, csaknem 
félezer versenyzőt, tanáraikat, 
felkészítőiket, szakértőiket és 
az üzleti világ megjelent képvi-
selőit.

EuroSkills-t először rendez-
tek Skandináviában, ugyanak-
kor a göteborgi már az ötödik 
ilyen verseny volt a WorldSkills 
Europe történetében. Először 
Hollandia, utána Portugália, 
Belgium és Franciaország, majd 
Svédország adott otthont a ver-
senynek. A EuroSkills fő célja, 
hogy felkeltse és növelje az ér-
deklődést a szakképzés iránt, és 
a maga eszközeivel kiváló szak-
embereket biztosítson az euró-
pai országok gazdasági-üzleti és 
szociális céljainak eléréséhez. – 
Nyitott gondolkodású, sokolda-
lúan képzett tehetségekre, erős 
karakterekre van szükségünk, 
akik meg akarják változtatni a 
dolgokat és készek együtt dol-
gozni egy jobb jövőért, a hatá-
rok és korlátok ellenére – ösz-
szegezte missziójukat Hubert 
Romer, a WorldSkills Europe el-
nöke.

Göteborgban 35 szakmában 
mérték össze tudásukat az euró-
pai fi atal szakmunkások. Ez volt 
eddig a legnagyobb és legnehe-
zebb verseny – lehetett hallani a 
véleményeket itt is, ott is a záró-
ünnepség során. Többnyire ala-
posan felkészült fi atalok vettek 
részt a küzdelmekben, így nem 
volt könnyű a bírálók dolga, hi-
szen alig volt különbség az egyes 
teljesítmények között.

A részt vevő országok ver-
senyzőinek teljesítményéről ha-
gyományosan négy eredmény-
táblát adtak ki. Az érempon-
tok alapján készült rangsorban 
Ausztria, az átlagpontszámok-
nál és az átlag érempontoknál 
pedig Svájc lett az első. Ez tu-
lajdonképpen nem meglepő, hi-
szen mindkét ország tradicioná-
lisan magas színvonalú szakkép-
zéssel rendelkezik. Meglepetést 
keltett viszont, hogy az összes 
elért pontszám alapján Orosz-
ország lett a legjobb. Ezt többen 
indokolták azzal, hogy az oro-
szok jöttek a legnépesebb csa-
pattal Göteborgba, így nem volt 
nehéz begyűjteniük a legtöbb 
pontot. Ugyanakkor voltak olya-
nok is, akik szerint ez már az új 
idők „szele” az 1946-tól útjára 
indult spanyol kezdeményezés-
ből született WorldSkills mozga-
lomban. Az alapítók és a régi ta-
gok mellett egyre aktívabbak az 
újabb csatlakozók. A mozgalom 
bővülési szándékának is tulaj-
donítható, hogy Budapest után 
közvetlenül 2019-ben éppen 
Oroszország rendezi a szakmák 
olimpiáját Kazanyban.

A göteborgi magyar teljesít-
ménnyel is elégedettek lehe-

tünk. Versenyzőink két (infor-
matikus és épületasztalos) szak-
mában szereztek ezüstérmet, 
négyben (fodrász, hegesztő, 
szépségápoló, virágkötő) bronz-
érmet és háromban (ápolás és 
gondozás, bútorasztalos és mec-
hatronika) kiválósági érmet. 
A legjobb helyezést az átlagos 
pontszám alapján értük el: ötö-
dikek lettünk az országok verse-
nyében. A nemzet legjobbja elis-
merést pedig legmagasabb pont-
számával a magyar informatikus 
csapat érdemelte ki. 

A verseny három napja alatt 
nem fogytak el a látogatók, főleg 
pályaválasztás előtt álló diákok 
és tanáraik érkeztek nagy szám-
ban. Számukra olykor szűknek 
bizonyult a lelkes házigazda své-
dek által biztosított mozgástér, a 
nagy tömegben gyakran nehéz 
volt eljutni egyik standtól a má-
sikig. A nagy izgalmak közepet-
te még az is előfordult, hogy pár 
órával a verseny kezdete előtt 
derült ki: elfelejtettek faanyagot 
biztosítani az asztalosok számá-
ra. Példás gyorsasággal sikerült 
kiküszöbölni a hiányosságot.

Ugyanakkor a göteborgi Euro-
Skills sem csak a versenyről 
szólt. Több ország és szponzor 
saját standon mutatkozott be. 
Itt-ott még vásárolni is lehetett. 
Akit érdekelt, tájékozódhatott a 
képzési programokról, kipróbál-
hatott szakmákat, találkozhatott 
a jövő szakmunkásaival. Az eu-
rópai oktatási, gazdasági és kép-
zési vezetők pedig szemináriu-
mokon, konferenciákon vitatták 
meg a szakképzés és a munka-
erőpiac aktuális kérdéseit.

Ami számunkra különösen 
fontos volt: Göteborgban teltház 
előtt mutattuk be a szakmai kö-
zönségnek a 2018-as budapesti 
EuroSkills verseny előkészüle-
teit. A záróünnepségen Parragh 
László, az MKIK elnöke Magyar-
ország nevében a EuroSkills 
zászlóval átvette a stafétabotot.

Nálunk a stafétabot

EuroSkills rekordok Göteborgban
Alighanem a svédek lepődtek meg a legjobban, amikor ki-

derült, hogy a EuroSkills 2016 nyitó ünnepségének egyik 

látványos jelenetében a táncosok között bóklászó hegesz-

tő maga a svéd miniszterelnök volt. Miután Stefan Löfven 

megmutatta, hogy ki is valójában – levette a sci-fi  fi lmeket 

idéző sisakját és kibújt hegesztő ruhájából – fél másodper-

ces ámulat után felzúgott a taps.

Kocsi Margit

A fi nn versenyzők 511,16 pont-
tal az országok versenyében a 
negyedik helyet szerezték meg, 
s ötödik helyen végeztek az ösz-
szesített pontszámok ranglistá-
ján. Az átlagos érempontok tabel-
láján hat arany, négy ezüst és két 
bronzérmükkel ennél is jobb: má-
sodik helyezést értek el s ugyan-
ezt az előkelő helyet érdemelték 
ki az egyes országok érempontja-
inak összesítésekor – részletezte 
az eredményeket Eija Alhojärvi. 
A fi gyelemre méltó teljesítmény 
is mutatja, hogy a fi nnek rendkí-
vül komolyan veszik a EuroSkills 
versenyeket – mondta. Ugyan-
akkor szerinte a fi atalok számá-
ra egyre keményebbek a megmé-
rettetés feltételei, a versenyzők-
nek ma már kiemelkedően kell 
teljesíteniük ahhoz, hogy dobo-
gós helyezést érjenek el, vagy ki-
válósági érmet kapjanak. A fi n-
nek hagyományosan jól szere-
pelnek a fi atal szakmunkások 
európai bajnokságain, általában 
mindig jó helyezésekkel zárják 
a EuroSkills-es szakmai csatá-
kat – hangsúlyozta az ügyvezető 
igazgató –, de Göteborgban nyil-
vánvalóvá vált, hogy más orszá-
gokból egyre több hasonlóan fel-

készült, versenyképes vetélytárs 
érkezett.

Miért hasznos és fontos Finn-
országnak a WorldSkills Interna-
tional tevékenysége és mozgal-
ma? – tettük fel a kérdést Eija 
Alhojärvinak. 

Mindenekelőtt azért, mert a fi -
atalokat a szakmájukban kiváló 
– európai vagy világszínvonalú – 
teljesítményre készteti – hangzott 
a válasz. Mint megtudtuk, Finnor-
szág 1988-ban csatlakozott a szer-
vezethez, s eddig egy WorldSkills 
verseny megrendezésére kaptak 
megbízást. Ez határozottan jóté-
kony hatással volt a szakmatanu-
lás népszerűségére – emelte ki. 
Az utóbbi években viszont azt ta-
pasztalták, hogy a fi atalok köré-
ben már nem olyan vonzó szak-
mát tanulni, mint korábban, rá-
adásul a jelentkezők tudásával 
is gond van. Az oktatási intézmé-
nyek, a szakszervezetek és a szak-
mai-vállalkozói szövetségek kép-
viselői gondolkodni kezdtek azon, 
miként lehetne változtatni ezen a 
helyzeten.

A legkézenfekvőbb megoldás a 
WorldSkills lehetőségeinek ki hasz-
nálása, nemcsak Finnország, ha-
nem más államok számára is – vé-
lekedett a Skills Finland vezetője. 

Hazájában országos kampányt 
indítottak a szakképzés népszerű-

sítése és színvonalának emelése 
érdekében. Minden alkalmat meg-
ragadnak a szakmunkás tehetsé-
gek bemutatására. Megpályázták 
a 2020-as EuroSkills rendezési jo-
gát is, de nem jártak sikerrel, már 
ismeretes, hogy Ausztria lett a 
nyertes. A verseny megrendezését 
is azért vállalták volna, mert úgy 
gondolták, a rangos verseny és 
maga a felkészülés is ráirányítja a 
fi gyelmet a szakmákra, a szakkép-
zés fontosságára. Fiatalok sokasá-
gát lehet egy ilyen rendezvény so-
rán megismertetni a szakmákban 
rejlő lehetőségekkel.

Talán majd a következő al-
kalommal sikerül elnyernünk a 
verseny megrendezésének jogát, 
nem mondunk le a pályázatról, il-
letve arról, hogy megbízást kap-
junk a WorldSkills Europe-tól – 
tette hozzá Eija Alhojärvi, a Skills 
Finland ügyvezető igazgatója.

Finnország is rendezne EuroSkills-t 

Kiemelkedő teljesítményekkel 
lehet csak győzni
Javában zajlottak még a versenyek, amikor Eija Alhojärvival, 

a Skills Finland ügyvezető igazgatójával leültünk beszélget-

ni a göteborgi EuroSkills-en. Már akkor megjósolta, hogy a 

fi nn versenyzők teljesítménye átlagosan 500 pont felett lesz, 

s igaza lett. A pontszámok alapján az országok versenyében 

negyedik és az összesített pontszámok ranglistáján az ötö-

dik helyet szerezték meg, az átlagos érempontok és az egyes 

országok érempontjai alapján pedig a másodikak lettek.

– km –

Eija Alhojärvi, a Skills Finland 
ügyvezető igazgatója

Tommy Hellström, a WorldSkills
Sweden elnöke

Valójában többször is összefu-
tottunk a versenyen, hol itt, hol 
ott bukkantak fel, gyakorlatilag 
maximális aktivitással élték vé-
gig a háromnapos rendezvényt.

A szervezési tapasztalato-
kat és ötleteket gyűjtöttük be – 
ma gyarázta Harald Del Negro. 
A Euro Skills Graz 2020 fő célja 
szá munkra az, hogy még jobbá 
tegyük az oktatást és szakkép-
zést Ausztriában és Európában 
– hangsúlyozta. Szerinte az oszt-
rák fi atalok hajlandók energi-
át befektetni abba, hogy szak-
mát tanuljanak, de olykor nem 
a megfelelő módját választják 
ennek. 

Négyéves stratégiát dolgoz-
tunk ki a szakképzés fejleszté-
sére és vonzóbbá tételére, ami 
nem csupán a EuroSkills-re fó-
kuszál; a végrehajtását már el-
kezdtük – tette hozzá Angelika 
Ledineg, aki rögtön a kezembe 
nyomott egy brosúrát a tudniva-
lókról.

Az osztrákok úgy gondolják, 
hogy oktatási és szakképzé-
si rendszerük a legjobbak kö-
zé tartozik Európában, így bő-

ven van mit átadniuk az érdek-
lődőknek. Szakmunkásaik több 
mint 50 éve vesznek részt kü-
lönböző versenyeken, s min-
dig a legjobbak között végez-
nek. A WorldSkills Europe ed-
digi bajnokságain például 2008 
óta 119 versenyzőjük 76 érmet 
szerzett. Három versenyzőjük 
lett Európa legjobbja, Göte-
borgban pedig már a negyedik 
ilyen bajnokukat ünnepelhet-
ték Lisa Janisch személyében, 
aki a festő és díszítő szakmá-
ban nyert aranyérmet, az összes 
EuroSkills-es résztvevő közül a 
legmagasabb pontszámmal.

A tervek szerint Stájerország 
székhelyén, Grazban 40-60 ezer 
négyzetméteres területen zajlik 
majd a fi atal szakmunkások Eu-
rópa-bajnoksága 2020 szeptem-
berében. A házigazdák szándéka 
az, hogy a legjobb feltételeket 
biztosítsák a verseny résztvevő-
inek. Egyúttal pedig azok kíván-
csiságát is szeretnék kielégíteni, 
akik a gyakorlatban is ki akar-
nak próbálni egy-egy szakmát. 
Stájerország több mint 50 vállal-
kozása vesz részt ebben a prog-
ramban, amelyre bárki, bárhon-
nan, bármikor bejelentkezhet 
egy kis szakmai próbálkozásra.

Tapasztalatszerzés és -átadás

Budapest után Graz
következik
A legjobb az lenne, ha minden európai ország képvise-

lői eljönnének az ausztriai EuroSkills-re 2020-ban, Buda-

pest után ugyanis Graz következik – hangsúlyozta Ange-

lika Ledineg és Harald Del Negro, a EuroSkills Graz 2020 

két ügyvezető igazgatója Göteborgban, amikor az osztrák 

standnál leültünk beszélgetni.

Kocsi Margit

Az elnök méltón búcsúzik

Svédországnak is jó befektetés 
a EuroSkills

K. M.

– Mindenképpen tennünk kellett valamit, s erre remek al-

kalmat teremtett az ifjú szakmunkások európai bajnoksá-

ga – nyilatkozta lapunknak Tommy Hellström, a göteborgi 

EuroSkills főszervezője, a WorldSkills Sweden elnöke, aki 

nem titkolta: a fejlett gazdasággal rendelkező skandináv 

országban is egyre kevesebb fi atal vesz részt a szakkép-

zésben.
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 – Mit jelent a kamara 

szempontjából a budapes-

ti EuroSkills előkészítése?

 – Szerencsére van már ta-
pasztalatunk az ilyen típu-
sú versenyek szervezésében, 
hiszen idén tízedik alkalom-
mal rendezzük meg a Szakma 
Sztár Fesztivált. Ez nagyon jó 
gyakorlat a számunkra. Egy-
részt ennyi év után tudjuk, 
hogy a versenyzőket milyen 
jellegű környezethez szoktas-
suk, másrészt a megszerzett 
gyakorlat előnyt jelent a jö-
vő évi fesztivál lebonyolításá-
ban. Sokat segíthet az is, hogy 
Göteborgban már a kezdetek-
től bevonták a munkába a 
kollégáimat, tehát lépésről lé-
pésre megfi gyelhették, hogy 
konkrétan miként zajlanak a 
háttérmunkák, és az ott meg-
szerzett tudásból mi sokat 
profi tálhatunk. Ettől függetle-
nül, mivel más lesz a helyszín, 
a környezet, a mentalitás, má-
sok lesznek a szponzorok, 
mindenképpen lesznek kiszá-
míthatatlan elemei a verseny-
nek.

 – Mire gondol?

 – Arra, hogy egy verse-
nyen számos olyan problé-
ma adódhat, amit spontán, 
azonnal meg kell oldanunk 
ahhoz, hogy a munka zökke-
nőmentesen folytatódjon. Te-
hát sok mindenre fel kell ké-
szülnünk, ami váratlanul ér-
het minket a lebonyolítással 
kapcsolatban.

 – Hány ember vesz részt 

az MKIK részéről a Euro-

Skills előkészítésében?

 – A tervek szerint 15 kollé-
gánk foglalkozik ezzel. Ez a 
létszám folyamatosan bővül, 
ami azt jelenti, hogy amikor 

elkezdtünk az európai ver-
senyre készülni, ennél keve-
sebben vettek részt a mun-
kában. Ebben az évben vi-
szont már maximalizáljuk a 
létszámot, tehát 15-en dol-
goznak majd a projektben. 
Ezen kívül a kamara más te-
rületéről is bevonunk a hát-
térmunkákba kollégákat, sőt 
a területi kamarák kapacitá-
sát is szeretnénk kihasznál-
ni. Továbbá rengeteg felaján-
lást kaptunk cégektől, vállal-
kozásoktól, aminek nagyon 
örültünk.

 – A felajánlások kizáró-

lag anyagi segítséget je-

lentenek?

 – Nem. A szponzoráción 
túl sokan olyan szakmai se-
gítséget ajánlottak, ami hoz-
zájárul a fesztivál sikeres le-
bonyolításához. Úgy érzem, 
hogy a EuroSkills-t minden-
ki nagy lehetőségnek tekinti a 
szakképzés népszerűsítésére. 
Egyre többen jelentkeznek, 

hogy szeretnének részt ven-
ni a támogatásban. A verseny 
ugyanis teljesen más oldala 
a szakképzésnek, mint ami a 
köztudatban él. A fi atalok si-
kerélményei sokak számára 
vonzóak lehetnek, a szpon-
zoroknak pedig nagy élményt 
jelent mind a verseny, mind a 
felkészítés.

 – A fi atalok jelentkezé-

sében is megnyilvánul a 

hazai és nemzetközi szak-

mai versenyek népszerűsé-

ge? Tapasztalataik szerint 

többen érdeklődnek irán-

tuk?

 – Egyre többen tudják, 
hogy a Szakma Sztár létezik, 
hiszen idén már tizedik al-
kalommal rendezzük meg. A 
nemzetközi versenyekkel ki-
csit más a helyzet. Most egy 
nagyszabású marketingkam-
pányra készülünk az idei fesz-
tivál és különösen a jövő évi 
EuroSkills kapcsán. Nem fel-
tétlenül csak az a cél, hogy 
minél több fi atal vegyen részt 
rajta: hasonlóan fontos, hogy 
az ország megtudja, hogy lé-
tezik ez a verseny. Tehát ne-
héz feladat áll előttünk: azon 
túl, hogy ugyanolyan, vagy 
esetleg jobb minőségben fel-
készítsük a versenyzőinket, 
mint a korábbi években, sike-
res rendezvényt kell szervez-
nünk, mégpedig olyan marke-
tinggel, ami emlékezetessé te-
szi a rendezvényt.

 – Mennyire tudnak új 

csatornákon szólni a fi ata-

lokhoz? Őket ma már nem 

nagyon lehet elérni a ha-

gyományos médián keresz-

tül.

 – Valóban így van. Ezért 
megpróbálunk új csatornákat 
találni, mind a Szakma Sztár, 
mind pedig a EuroSkills ese-
tében. Mi is úgy látjuk, hogy 
az írott sajtó, vagy a plakát 
egyáltalán nem, de még ta-
lán a televízió is kevésbé jut 
el hozzájuk. A közösségi mé-
diacsatornákat kell megcé-
loznunk. Ezen kívül elenged-
hetetlennek tartjuk, hogy be-
vonjunk olyan közéleti sze-
mélyiségeket, akikre a fi ata-
lok odafi gyelnek, és akikre 
hallgatnak.

Vörös-Gubicza Zsanett, az MKIK képzési igazgatója

Újszerű médiakampánnyal 
indul a EuroSkills Budapest

Losonczi Lívia

A kamara munkatársai évek óta gyűjtik azokat a ta-

pasztalatokat, amelyeket a 2018-as budapesti Euro-

Skills verseny előkészítésében és lebonyolításában hasz-

nosítani tudnak. Nemcsak a fi atalok felkészítése, és a 

verseny megszervezése jelent kihívást a kamara számá-

ra, hanem az is, hogy egy új típusú marketing segítsé-

gével a rendezvénynek megfelelő visszhangja is legyen. 

Erről nyilatkozott lapunknak Vörös-Gubicza Zsanett, az 

MKIK oktatási és képzési igazgatója.

Vörös-Gubicza Zsanett, az MKIK 
oktatási és képzési igazgatója

 – Hogyan értékelte a ma-

gyar versenyzők szereplését?

 – Maximálisan jól teljesítettek, 
hiszen a 16 versenyző 9 éremmel 
jött haza. Két ezüst, négy bronz 
és három kiválósági érmet sze-
reztek. Hagyományosan jól sze-
repeltünk az ICT kategóriában, 
az épületasztalosoknál, a fodrá-
szoknál, a szépségápolásban és a 
hegesztőknél. Nagyra becsüljük 
a szponzorok támogatását is.

 – Minden versenyszámot egy 
szakmai szponzor támogatott, 
biztosította az eszközöket, gépe-
ket, anyagokat és a versenyzők 
felkészülését. A szakértők nem-
csak lelkesek, hanem fölöttébb 
elhivatottak is. Persze, ez csak 
abban az esetben működik, ha a 
versenyzők is elszántak, s min-
dent elkövetnek azért, hogy jól 
szerepeljenek. Közülük többen 
már Sao Paulóban, a WorldSkills-
en is ott voltak. Ki fél évig, ki 
nyolc hónapig, s van, aki másfél 
évig tanult és gyakorolt, hogy jól 
szerepeljen Göteborgban.

 – A 35 szakmából a magyar 

versenyzők 14 szakmában in-

dultak. Az eredményeik mit 

árulnak el a cégek által gyak-

ran kritizált magyar szakmai 

utánpótlásról?

 – Jó reklám az asztalos szak-
mának, ha a magyar versenyző 
ezüstérmet szerez egy szakmai 

világversenyen, ahogy a hegesz-
tőknek is jó bemutatkozás, ha 
a legjobbak közé tudnak kerül-
ni. Magyarország 2008 óta részt 
vesz a versenyeken, amelyek 
kü lönleges alkalmat biztosíta-
nak arra, hogy a magyar fi ata-
lok megmérkőzzenek más orszá-
gok szakmunkásaival. Ez önma-
gában is nagy önbizalmat adhat. 
És persze saját maguknak is bi-
zonyítanak, hogy jó szakmát vá-
lasztottak, amellyel bárhol a vilá-
gon jól meg élnének. Ugyanakkor 
persze azt szeretnénk, ha itthon 
maradnának. Igaz, az még egyet-
len szakembernek sem ártott, ha 
külföldön is tapasztalatot szer-
zett és megtanult egy-két idegen 
nyelvet. 

 – A duális képzés is vizs-

gázik, amikor a versenyzők 

európai vagy világversenyen 

számot adnak az elméleti és 

gyakorlati tudásukról.

 – Ez igaz, de ne felejtse el, hogy 
óriási a különbség az oktatás és 
a verseny között. Ha a sportból 
hoznék egy hasonlatot, akkor 
azt mondanám, hogy az úszás-
oktatásnak az a küldetése, hogy 
megtanítsa a srácokat úszni, de 
az olimpián csak Hosszú Katin-
ka tud aranyakat szerezni. Óriá-
si a színvonalbeli különbség. Egy 
épületasztalosnak az iskolán túl 
is keményen kell készülnie, hogy 
„ne bőgjön le” egy versenyen.

 – A göteborgi verseny záró-

napján átadták a zászlót Bu-

dapestnek, hiszen 2018-ban 

nálunk rendezik a követke-

ző EuroSkills versenyt. Mit 

tanultak a svéd rendezőktől, 

mennyire lehetett hasznosí-

tani az ott látottakat?

 – Már eleve úgy utaztunk el 
Göteborgba, hogy minden szak-
ma képviselője felmérhesse, mi 
lesz a feladata, s hogyan lehetne 
még jobban csinálni, hogy eset-
leg túlszárnyalhassuk a svédeket 
is. Nem vesztegetjük az időt, már 
készülnek a hatástanulmányok. 
Magyarországon a Hungexpo az 
egyetlen helyszín, ahol akkora 
a fedett terület, hogy alkalmas 
egy nagy verseny megrendezésé-
re. Jól ismerjük a helyet, hiszen 
évek óta ott rendezzük a Szakma 
Sztár Fesztivált. S arra is van ga-
ranciánk, hogy nálunk se kelljen 
majd órákat utazniuk a verseny-
zőknek, hiszen helyben is van 
egy hotel és a közelben több is, 
ahol megszállhatnak a verseny-
zők és a kísérőik. 

Budapest következik 

Segítenek a göteborgi tapasztalatok
Ezúttal is profi  rendezésnek lehettünk tanúi, a svédek élni 

tudtak azzal a kivételes adottsággal, amelyhez hasonló ta-

lán sehol nincs a világon: a verseny és a résztvevők szállá-

sa egy fedél alatt volt, így a közlekedés nem okozott gondot 

az 500 versenyzőnek és a többi közreműködőnek – hangsú-

lyozta Fekete Balázs, az MKIK kézműipari alelnöke, a WSE 

és WSI szervezetekben Magyarországot képviselő hivatalos 

delegált. Lapunknak elmondta: ez már a negyedik verseny 

volt, amelyet a helyszínen kísérhetett fi gyelemmel.

Dalia László

Fekete Balázs, az MKIK kézműipari 
alelnöke, hivatalos delegált

 – Elégedett a göteborgi 

Euro  Skills-szel és a magyar 

ver  seny  zők  teljesítményé-

vel?

 – Feltétlenül. A fi atal szak-
munkások Európa-bajnoksá-
ga összességében teljesen ki-
egyenlített, rendkívül színvo-
nalas verseny volt. Már ön-
magában ez elégedettségre ad 
okot. Ugyanakkor a mosta-
ni EuroSkills is megerősítet-
te: közös európai érdek, hogy 
a szakképzést fejleszteni kell. 
Ez mindenkinek fontos üzenet, 
itthon és Európa más országai-
ban egyaránt. Szembetűnő volt, 
hogy minden állam – így a tra-
dicionális nagy szakképző nem-
zetek, például Németország, 
Ausztria, vagy Franciaország is 

– milyen komolyan odafi gyel er-
re. Mellettük egyre több a feltö-
rekvő ország is, közülük Orosz-
országot kell kiemelnem, amely 
a legnagyobb csapattal vett 
részt a rendezvényen. Elége-
dettségünket növeli, hogy a ma-
gyar csapat 16 tagja kiegyensú-
lyozott teljesítményt nyújtott: 
versenyzőink két versenyszám-
ban ezüstérmet, négy szakmá-
ban bronzérmet szereztek, to-
vábbá három versenyszámban 
kiválósági érmet vehettek át.

 – A látottak alapján mi 

az, amit a 2018-as budapes-

ti EuroSkills-en is megvaló-

sítana?

 – Remélem, hogy Budapesten 
szélesebb lesz a versenypaletta, 
s akár negyven szakmában is 
megmérkőzhetnek a fi atalok. 
Abban is bízom, hogy a magyar-
országi EuroSkills-en minimum 
olyan lesz a szponzori háttér, 

mint amilyet Göteborgban lát-
tunk: részt vettek a legnagyobb 
vállalatok, a Volvótól a Samsun-
gig. Nagyon sokan voltak a gö-
teborgi rendezvényen, a nagy 
tömegben ezt mindenki meg-
tapasztalhatta, amikor meg-
próbált eljutni egyik standtól 
a másikig. A svéd házigazdák 
a zárónapon már több mint 75 
ezer látogatóról beszéltek, ami 
rekordnak számít a EuroSkills 

tízéves történetében. Kalkuláci-
óink szerint Budapesten is vár-
ható ennyi látogató, egy látvá-
nyosabb és még szervezettebb 
verseny keretében.

 – Milyen új szakmákkal bő-

vítené a versenylehetősége-

ket?

 – Át kell gondolni, hogy a Gö-
teborgban megjelent 36 szakmát 
felölelő kör megfelel-e a gazda-
ság és a piac igényeinek. Magyar 
szempontból is tanácsos mérle-
gelni, hogy van-e olyan terület, 
ahol érdemes vagy szükséges a 
bővítésre erőfeszítéseket tenni. 
Ezzel összefüggésben elsősor-
ban az autóipar, a járműipar, a 
logisztika és a közlekedés jöhet 
szóba. Az elmúlt években kiala-
kult egyfajta tradíció, hogy mi-
lyen szakmákban indulnak ma-
gyar versenyzők a EuroSkills-en 
és a WorldSkills-en, de ez nincs 
kőbe vésve. Teljesen biztos va-
gyok abban, hogy a budapesti 
EuroSkills Magyarország szá-
mára is teljesen új színfolt lesz 
a versenyen részt vevő szakmák 
kínálatában és a szponzorokkal 
való együttműködésben.

 – Mire fókuszál majd a bu-

dapesti verseny, mi az, ami 

Európának és Magyaror-

szágnak egyaránt fontos le-

het egy ilyen rendezvényen?

 – Hármas elvárás lehet a ver-
sennyel kapcsolatban. Az első 
mindenképpen az, és ezt már 
Göteborgban is lehetett érzé-
kelni, hogy a szaktudás fon-
tosságára és népszerűsítésére 
helyezze a hangsúlyt. Ez Euró-
pának is jó, és a magyar törek-
vésekkel is összhangban van. 
A másik elvárás az, hogy a ma-
gyar gazdaság számára fontos 
területek a versenyzőindítással 
kapjanak még nagyobb teret, 
ami szintén nemcsak hazai, ha-

nem európai érdek is. A harma-
dik pedig az, hogy a WorldSkills 
Europe tagjaként Magyaror-
szág jó példákkal népszerűsít-
se térségünkben a szerveze-
tet. Ezt a munkát már a 2011-
es csatlakozásunk óta végez-
zük, és a budapesti EuroSkills-
szel szeretnénk megkoronázni, 
többek között azzal, hogy a vi-
segrádi országokból – Magyar-
ország mellett Csehországból, 
Lengyelországból és Szlovákiá-
ból – népes küldöttségeket hí-
vunk meg és sok látogatót vá-
runk a rendezvényre.

Bihall Tamás, az MKIK képzési alelnöke

Közös érdek a budapesti EuroSkills sikere 

Kocsi Margit

Akár negyven szakmában is versenyezhetnek Euró-

pa legjobb fi atal szakmunkásai a 2018-as buda pesti 

EuroSkills-en. Bihall Tamás, a Magyar Kereskedel-

mi és Iparkamara képzési alelnöke, a Skillstar 2018 

Nonprofi t Kft. ügyvezető igazgatója szerint nemcsak a 

versenyszámokban, hanem a szponzorok és a látoga-

tók menedzselésében is számos újdonságot ígér a ren-

dezvény.

Bihall Tamás, az MKIK alelnöke

Dunai Péter: biztosított a pénzügyi forrás
Az európai fi atal szakmunkások versenyét 2018. szeptember 
26-28. között tartják Budapesten. A EuroSkills megrendezésé-
nek pénzügyi feltételei adottak – tudtuk meg Dunai Pétertől, a 
rendezés jogát elnyerő MKIK főtitkárától Göteborgban. Az állami 
garancia már két évvel ezelőtt, a pályázat benyújtásakor ren-
delkezésre állt a lebonyolításra, hiszen a versenyt meghirdető 
nemzetközi szervezet, a WorldSkills Europe jelentős pénzügyi 
biztosítékot kért a pályázó országoktól. A  verseny lebonyolítá-
sának költségvetésénél fi gyelembe kell venni az egyéb bevéte-
leket, így például az induló országok befi zetéseit is – tette hozzá. 
Elmondta még: a kormánygaranciával rendelkezésre álló forrást 
arra is felhasználják, hogy a budapesti EuroSkills verseny segítse 
a hazai szakképzést, és minél több külföldi és hazai látogató ke-
resse fel a helyszínt. Emlékeztetett arra, hogy két évvel ezelőtt 
Norvégiával versenyzett Magyarország a rendezés jogáért, s a 
pályázati szempontok között fontos szempont volt, hogy először 
lehet EuroSkills verseny Közép-Kelet-Európában.

A színészek lelkesítették a versenyzőket
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A WorldSkills az orosz fi ata-
lok számára is esélyt teremt ar-
ra, hogy jobban megismerjék a 
szakmunkásképzés értékeit és 
lehetőségeit, s a segítségével ver-
senyképes munkaerőként jelen-
jenek meg a piacon – hangsúlyoz-
ta a főigazgató. – Az orosz gazda-
ság rendkívül gyorsan fejlődik, 
és ezzel a tempóval még mindig 
nem tart lépést a hazai szakkép-
zés – mondta. – Ugyanakkor az-
zal, hogy színvonalas, sok tekin-
tetben újszerű versenyre készü-
lünk, nemcsak Oroszország, ha-
nem Európa és a WorldSkills 
szervezetének nagy családja is 
jól jár, hiszen segít biztosítani 
a megfelelően képzett munka-
erőt a jövő ambiciózus gazdasá-
gi terveihez világszerte – emelte 
ki a főigazgató. Mint elmondta, 
Oroszország 2012-ben csatlako-
zott a WorldSkills International-

hez és keményen megküzdöttek 
azért, hogy elnyerjék a 2019-es 
WorldSkills rendezési jogát.

Most minden erőnkkel azon 
vagyunk, hogy maximálisan 
megfeleljünk a kivívott bizalom-
nak. Garantálom, hogy külön-
leges lesz a 2019-es kazanyi vi-
lágverseny – tette hozzá Robert 
Urazov.

S hogy mennyire komolyan 
veszik részvételüket a szerve-
zetben, arra bizonyság, hogy 
Oroszország jelent meg a leg-
több versenyzővel a göteborgi 
EuroSkills-en. Az orosz csapat 
érempontjaival az előkelő hete-
dik helyet szerezte meg. Össze-
sen két arany, két ezüst és egy 
bronzérmet nyertek. Emellett 
11 versenyzőjük érdemelte ki a 
kiválósági érmet 500 pont felet-
ti teljesítményével, így a részt-
vevő országok pontversenyében 
Oroszország szerezte meg az első 
helyet. – Az eredményeink azt bi-
zonyítják, hogy az orosz fi atalok 

komoly szakmai felkészültségről 
és hatalmas fejlődésről tettek ta-
núbizonyságot ezen a megméret-
tetésen – vélekedett a főigazgató.

A helyszínen pedig látványos 
WorldSkills Kazan 2019 pavilon-
nal és számos csábító program-
mal mutatkoztak be a 2019-es vi-
lágbajnokság házigazdái. Ezzel 
azt is elérték, hogy övék volt az 
egyik legnépszerűbb hely a ren-
dezvény látogatóinak körében a 
göteborgi EuroSkills-en.

Kocsi Margit

A 2019-es kazanyi WorldSkills több okból is nagy ese-

mény lesz Oroszország számára – nyilatkozta lapunknak 

Robert Urazov, a WorldSkills Russia főigazgatója, akitől 

megtudtuk: újdonságnak számító, látványosan fejlődő, a 

gazdaság igényeinek megfelelő szakmákkal és a junior 

korosztály bevonásával szeretnék bővíteni a versenyeket.

Robert Urazov, a WorldSkills 
Russia főigazgatója

Újszerű, látványos verseny várható

Az oroszok már a 2019-es kazanyi  
WorldSkills-re fi gyelnek

Azóta is szívesen visszajárok 
ezekre a nemzetközi szakmun-
kás bajnokságokra, mert egy 
életre szóló élményt jelentett 
a versenyzés – mondta el la-
punknak. Ilyenkor – igaz, im-
már nézőként – újra meg újra 
részese lehetek ennek az él-
ménynek, drukkolhatok a ma-
gyar versenyzőknek, ráadásul 
a szakma újdonságaiba is bete-
kinthetek – magyarázta nosz-
talgiázását. Még javában folyt 
a verseny Göteborgban, ami-
kor nekünk már megjósolta a 
magyar asztalosok újabb sike-
rét. Szerinte is rendkívül erős 
volt a mezőny, és csak pár pon-
ton és a szerencsén múlott, 
hogy ki került be a legjobbak 
közé. 

A dobogón látom mindkettő-
jüket – vélekedett a küzdelem 
félidejében. És tulajdonképpen 
majdnem igaza lett. Stadler 
Bence épületasztalos ezüstér-
met nyert, Liszi Roland bútor-

asztalos pedig ép pen hogy csak 
lemaradt a dobo góról.

Sárvári Ádámot a magyar 
versenyzők jó teljesítménye 
mellett leginkább a technikai-
technológiai újdonságok ragad-
ták meg. 

A látottak a sa-
ját szakmai fejlő-
désem szempont-
jából is értéke sek 
–  hangsúlyozta. 
Majd még megje-
gyezte: – És az is 
jó érzés, hogy egy-
re bővül azoknak 
az asztalosoknak 
a családja, akik 
sikeresen szere-
peltek ezeken a 
versenyeken; ez 
az egész szakmát 
gazdagítja.

Mi történt Sár-
vári Ádámmal a 
versenyek után? 
Családi vállalko-
zásuknál, a Sár-
vári Asztalosipari 
Kft.-nél dolgozik, 

édesapja, Sárvári József mel-
lett. Versenyeredményei alapján 
lehetőséget kapott arra, hogy 
két szakmából is letegye a mes-
tervizsgát. Büszkén mesélte el, 
hogy 24 évesen gyakorlatilag 
eljutott a szakma csúcsára, ma 
már épületasztalos és bútorasz-
talos mesterként dolgozik.

Szeretek maradandó dolgo-
kat alkotni, amelyek remélhe-
tőleg évtizedekig vagy akár év-
századokig is értékek maradnak 
– fogalmazta meg lapunknak 
szakmai hitvallását.

Sárvári Ádám bútorasztalos

Szeretek maradandót alkotni

K. M.

A göteborgi EuroSkills három napja alatt az asztalosok-

nál jó néhányszor feltűnt egy ismerős arc: Sárvári Ádám 

2012-ben az aranyérmes magyar asztalos csapat tagja 

volt a belgiumi EuroSkills-en, majd 2013-ban a hatodik lett 

a lipcsei WorldSkills-en, ahonnan kiválósági éremmel és 

„A nemzet legjobbja” elismeréssel tért haza.

Sárvári Ádám előre megjósolta a magyar 
asztalosok sikerét

Látványos WorldSkills Kazan 2019 pavilonnal mutatkoztak be a világbajnokság leendő házigazdái

Nem ijedünk meg a kihívásoktól, 
hiszen előrevisznek és mutatják 
az utat, az irányt. De bizony, egy-
re gyorsabb ütemben kell halad-
nunk.

 – Mit hozhat a magyar gaz-

daságnak a EuroSkills meg-

rendezése?

 – Magyarország az utóbbi 
években sokak által bírált gaz-
daságpolitikát folytatott, amely 
minden kritika ellenére ered-
ményesnek bizonyul és min-
den esély megvan arra, hogy a 
gazdasági növekedés a követ-
kező években is fenntartható 
lesz. Nagyon komoly üzenet, 
hogy a közép-kelet-európai or-
szágok közül mi rendezünk elő-
ször ilyen nagyszabású nemzet-
közi versenyt, amely a szakkép-
zés eredményeit reprezentálja. 
Ráadásul megelőzve Norvégi-
át, hiszen ők is aspiráltak a ren-
dezésre, de a szervező bizott-
ság mellettünk döntött. A töb-
bi rendszerváltó ország tulaj-
donképpen még el sem indult 
ebben a versenyben. A magyar 
gazdaság számára sokféle hasz-
not jelent egy ilyen nagyszabá-
sú rendezvény. Mindenekelőtt 
azt, hogy várhatóan egyre több 
fi atal tanul szakmát és betölti 

a keletkező új álláshelyeket. A 
verseny a mai generációk éle-
tének természetes része, jelen 
van a mindennapokban, inspi-
rálóan hat rájuk. Ha azt látják, 
hogy egy-egy szakmában mi-
lyen verseny van és milyen ma-
gasra értékelik a teljesítményt, 
akkor ez nyilván kedvezően 
hat a pályaválasztásnál is. So-
kak számára erős motiváció a 
nyerni akarás, hogy kiemelked-
jenek, bajnokok legyenek. Er-
re egyébként az eddigieknél is 
jobban kell építenünk. A másik 
hozadék a gazdaság számára az, 
hogy a befektetők számára be-
mutatjuk: Magyarország nem-
csak hirdeti, hanem valóban 
komolyan veszi a termelés és a 
magas szintű szolgáltatások fej-
lesztését, hiszen nagy fi gyelmet 
fordít a hozzáadott érték növe-
lésére, az emberi erőforrásra, a 
fi atal szakemberek tudására, az 
utánpótlás magas szintű képzé-
sére. Azok számára, akik befek-
tetési célt keresnek, Magyaror-
szág vonzóbbá teheti magát. A 
EuroSkills egyben az egész ré-
gióra is ráirányíthatja a befekte-
tők fi gyelmét, hiszen a rendez-
vény létrehozásában a szom-
szédos országok partnerségére 
is számíthatunk.

 – Mi a véleménye arról, 

hogy Hubert Romer, a World-

Skills Europe elnöke és a 

szervezet más vezetői is azt 

szorgalmazzák, hogy egysé-

gesíteni kellene a szakkép-

zési rendszert az Európai 

Unió tagállamaiban? Egyet-

ért ezzel a törekvéssel?

 – Nem lenne szerencsés az 
egyes országok önállóságát 
csorbítani a szakképzés terü-
letén, ez mindenképpen egy or-
szág kompetenciája, a gazda-
ság sajátosságainak és a gaz-
daságpolitika céljainak megfe-
lelően. A magyar gazdaságpo-
litika fi lozófi ájával ellentétes, 
és szerintem nem is lenne cél-
ravezető, ha Brüsszelben akar-
nák kitalálni és megmondani, 
eldönteni, hogy milyen szak-
képzésre van szükségünk és 
milyen szakmákat képezzünk. 
Ugyanakkor elfogadhatónak 
tartanám a mérce emelését és 
a színvonal mérésének egysé-
ges módszerét. A teljesítmény, 
a hatékonyság uniós szintű mé-
rését – akár szakmák szerin-
ti bontásban – nagyon is hasz-
nos lenne. Ez – mint egy tükör 
–, objektíven elénk tárná, me-
lyik ország hol tart a szakkép-
zésében.

A szakképzés világszerte erősödik
(Folytatás az 1. oldalról) 

Nagyon boldog vagyok, azért jöttem Göteborg-

ba, hogy dobogós legyek, és ezt elértem! – tö-

mören így kommentálta bronzérmét Szöllősi-

Vágó Éva fodrász. Szerinte erős volt szakmá-

jának idei EuroSkills-es mezőnye, de ő végig 

reménykedett a dobogós helyben.

Hazatérve, némi szusszanás 
után most már arra készül, hogy 
fodrászként meghódítsa Szege-
det, sőt a szakmai oktatásba is 
szívesen bekapcsolódna.

Hogyan tudta ezt a jó ered-
ményt elérni? – kérdeztük. 

Egyszerű volt. Rengeteg mun-
ka és kitartás. Kilenc hónapon 
át készültem erre a versenyre – 
válaszolta széles mosollyal. So-
kat jelentett számára, hogy szu-
per csapattá, szinte kis család-
dá váltak a többi magyar ver-
senyzővel.

Drukkoltak nekem és nagyon 
jó érzés volt, hogy mindig szá-
míthattam rájuk. 

A Szegedi Móravárosi Ipari 
Szakképző és Általános Iskolá-
ban említették neki először ezt 
a versenyzési lehetőséget, az-
tán a gyakorlati oktatója, Mesz-
lényi Tamásné Mária is biztatta, 
hogy vágjon bele.

Hajas László, aki szakértőként 
és zsűritagként vett részt a göte-
borgi versenyen, maga is úgy lát-

ja, hogy Szöllősi-
Vágó Éva sike-
re kivételes csa-
patmunka ered-
ménye. Hódme-
z ő  v á s á r h e l y e n 
Meszlényi Ta más-
nénál tanult, aki 
most a versenyre 
való felkészítésé-
ben is segítette. 
Felkészítői Tom-
báczné Szemeré-
di Zsuzsa és Cseh 
István mesterfod-
rászok voltak. 

– Ebben az együttesben én 
voltam a karmester, ők a zene-
kar – vallotta saját szerepéről a 
sztárfodrász. Értékelése szerint 
talán ez volt az eddigi legnehe-
zebb EuroSkills-es fodrászver-
seny, fi zikailag és szellemileg 
is próbára tette a versenyző-
ket, ráadásul a zsűri rendkívül 
szigorúan, már-már a kákán is 
csomót keresve viszonyult min-
denhez. 

Ennek ellenére a magyar ver-
senyző közel volt ahhoz, hogy 
akár még jobb eredményt is 

elérjen: mindössze egy pont-
ja hiányzott az ezüstéremhez – 
hangsúlyozta Hajas László.

Ugyanúgy dolgozz itt is, mint 
az üzletben – ez volt az idei fod-
rászverseny mottója. Szöllősi-
Vágó Éva maximálisan ebben a 
szellemben járt el.

– Jó volt nézni, milyen öröm-
mel végezte a munkáját – 
mondta Hajas László, aki sze-
rint Szöllősi-Vágó Éva végig 
kiegyensúlyozottan, nyugod-
tan versenyzett, és kiváló ered-
ményt ért el.

Szöllősi-Vágó Éva bronzérmes fodrász

„Azért jöttem, hogy dobogós legyek”

Szöllősi-Vágó Éva: erős volt a mezőny

– kocsi –

A fi atal versenyzők Göteborgban
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A szakértő a 2008 óta szerzett 
tapasztalatai alapján a göteborgi 
EuroSkillst a jobb versenyek kö-
zé sorolta. Egyebek közt ennek 
okairól kérdeztük. 

 – Érte Önt bármilyen meg-

lepetés Göteborgban, vagy aki 

már a sokadik versenyt látja, 

az már semmin sem csodálko-

zik?

 – Különösebb kifogásunk nem 
lehetett. Ami a versenyterületet 
illeti, a szabványoknak megfelel-
tek, sem a méretek, sem a felsze-
reltség nem tértek el, vagyis min-
den a helyén volt. Ugyanakkor 
előre fi gyelmeztettek bennünket, 
hogy alacsony a versenyre fordít-
ható költség, szerényebbek lesz-
nek a szolgáltatások, tehát sem-
mi extrára ne számítsunk. Más 
versenyeken, s ez Magyarorszá-
gon is így van, a munkaterületet 
felszőnyegezik, itt a betonon jár-
tunk, amely persze megfelelt, de 
nem volt túl hangulatos és eszté-
tikus…

 – Miért volt szerény a ver-

seny költségvetése?

 – Ahogy tudom, kevesebb költ-
ségvetési támogatást kaptak, s 
több szponzor is visszalépett, így 
le kellett faragniuk a költségek-
ből, s ez főleg a kiállítást érintet-
te. A szakértői szobában is csak 

egy számítógép volt, holott leg-
alább négy-ötre lett volna szük-
ségünk, ráadásul azon az egyen 
továbbították az eredménye-
ket, tehát állandóan foglalt volt. 
A szabályok szerint a tisztessé-
ges verseny érdekében a szakér-
tők nem vihettek volna be számí-
tógépet, de ezúttal ezt elnézték. 
Viszont azt már nem engedték, 
hogy a verseny végén magunk-
kal vigyük, ott kellett hagyni a 
helyszínen. Nyomtató sem volt, a 
versenyfeladat-lapokat csak úgy 
tudtuk kinyomtatni, hogy a köz-
pont több sarkán lévő nyomtató-
hoz mentünk, s ott bizony sorba 
kellett állni, ami egy hajtós verse-
nyen nem túl ideális…

 – A versenyzők ebből mit 

éreztek?

 – Ők ebből semmit nem vettek 
észre, tehát ez nem zavarta a ver-
senyzést.

 – Állítólag a mechatroni-

kai verseny feladatai csöppet 

sem voltak egyszerűek, a csa-

patoknak nagyon kellett igye-

kezniük, hogy időben befejez-

zék.

 – Ez így igaz. Színvonalas fel-
adatoknak kellett megfelelniük. 
A második nap volt a vízválasz-
tó, azt a feladatot egyik csapat 
sem tudta hat óra alatt befejez-
ni, annyira jól sikerült. A harma-
dik napra persze mindenki utol-
érte magát.

 – A magyar páros egy kicsit 

csalódott volt a hatodik hely-

lyel, szerepelhettek volna job-

ban is?

 – Mindkét versenyzőnk nagyon 
jól felkészült, amióta indulunk a 
világversenyeken, ők a legjobb 
csapat. Sajnos ezúttal öt csapat 
megelőzte őket. Bármit, bármikor 
megoldottak volna, de a második 
feladat rajtuk is kifogott, s ez a ki-
válósági éremhez volt elegendő. A 
feladat szerint egy automata gép-
sort kellett konstruálni, felépíte-
ni, majd programozni. A gépbeál-
lításra már nem volt elég idejük. 
Egy kis mentális pluszra lett vol-
na szükség. A verseny főleg fejben 
dőlt el. A rutinjuk és az állóképes-
ségük megvolt és fél év kemény 
felkészülés állt mögöttük.

Beke Barbara az első magyar, 
aki érmet szerzett a szépségápo-
ló szakmában.

Nagyon örültem, és igencsak 
meglepődtem, amikor a Euro-
Skills záróünnepségén a neve-
men szólítottak – idézte fel a gö-
teborgi eredményhirdetés va-
rázslatos pillanatait. Eredetileg 
az volt a vágya, hogy kiválósági 
érmet szerezzen, 525 pontjával 
ezt is elérte, de ma már a bronz-
érem a büszkesége.

EuroSkills versenyen szépség-
ápoló szakmában 2014-ben indult 
először magyar versenyző – emlé-
kezett vissza Linhart Rita, Barba-
ra szakértő felkészítője. – Akkor 
egy ponttal maradtunk le a dobo-
góról. Ennek fényében kivétele-
sen nagy öröm az idei eredmény 
– értékelte tanítványa teljesít-
ményét. Azóta megduplázódott 
az indulók száma, a versenyfel-
adatok is nehezebbek lettek, és a 
versenyzők felkészültségi szintje 
is emelkedett – tette hozzá..

Barbara mindent megtett an-
nak érdekében, hogy a legszín-
vonalasabban hajtsa végre a fel-
adatokat. Soha nem hallottam 
tőle, hogy nem tud valamit meg-
csinálni, vagy fáradt. Motivált, 
szorgalmas, szakmaszerető koz-
metikus, nem mellesleg vidám 
természetű és pozitív gondolko-
dású fi atal, öröm volt vele dol-
gozni – jellemezte tanítványát. 

– A szépségápolás valamennyi 
területével szívesen foglalkozik, 
de főleg a sminkelés és a test-
masszázs moduloknál teljesített 
kiemelkedően.

Beke Barbara nagy utat tett meg 
a bronzéremig. Eleinte smink -
versenyeken vett részt, ott szeret-
te meg a versenyzést. Ered  ményei 
alapján kapta a felkérést, hogy ne-
vezzen be a hazai WorldSkills-es 
válogatóba, s tavaly a fi atal szak-
munkások világbajnokságán 16. 
helyen végzett a szépségápolók 
küzdelmében.

Göteborgban aztán szinte min-
den megváltozott. Már az első 
versenynap reggelén nagy önbi-
zalommal látott munkához, úgy 

érezte, hogy bármit meg 
tud csinálni. Ebben az ér-
zésében a korábbi verseny-
tapasztalatai is erősítették. 
Tisztában volt azzal, hogy 
mire számíthat és sokkal 
bátrabban kommunikált a 
bíráló bizottság tagjaival.

Mint elmondta, pontosan 
tudja, milyen sokat köszön-
het Linhart Ritának, az őt 
felkészítő szakértőnek. Há-
lás Balogh Lajosné köröm-
ápoló csapatának és a ko-
rábbi magyar versenyzők-
nek, akik szintén segítettek 
neki. A szülei végig támo-
gatták, talán ez jelentette 
számára a legtöbbet.
A WorldSkills-es és a Euro-

Skills-es felkészülés kemény 
munkája összesen két évet 
„vett el” az életéből, de egy 

pillanatra sem sajnálja, tudja, 
hogy megérte. Képessé vált arra, 
hogy kihozza magából a maximu-
mot: ennek eredménye a bronz-
érem. Szakmailag és emberileg 
is rengeteget fejlődött, ráadásul 
belerázódott a nemzetközi verse-
nyekbe: – Kár, hogy a tapasztalt 
kozmetikusoknak kevés hasonló 
erőpróbát szerveznek itthon és 
külföldön! – jegyezte meg.

Hazatérve Göteborgból Beke 
Barbara csak pár napot pihent, 
aztán visszatért régi munkahe-
lyére, az egyik sokcsillagos zala-
karosi szállodába. Úgy, ahogy két 
éve megígérte kollégáinak: „Most 
elmegyek, de visszajövök!”.

 – Milyen feltételeknek kell 

megfelelni ahhoz, hogy valaki 

ápolási kategóriában indul-

hasson az európai versenyen? 

 – A válogató két fordulón ke-
resztül zajlik. Az elődöntőn egy 
írásbeli feladatlapot kell kitölte-
ni a jelentkezőknek, mely 75 szá-
zalékban angol szaknyelvi fel-
adatokból tevődik össze és 25 
százalékban alapápolási teszt-
kérdésekből, valamint egy gya-
korlati feladat megoldásából. 
A döntőn pedig, amely a Szak-
ma Sztár Fesztivál keretei között 
zajlik, olyan gyakorlati szituáci-
ókat kell a versenyre jelentke-
zőknek megoldaniuk, amelyek 
révén a szakmai kompetenciá-
kon kívül arról is képet kapha-
tunk, hogyan reagálnak a várat-
lan helyzetekre.

 – Hol készítik fel az ápoló 

versenyzőket a EuroSkills-re? 

 – A versenyt hat hónapos in-
tenzív felkészítési időszak előzi 
meg, amely napi nyolc órás fel-
készítésből áll és a Magyar Ke-
reskedelmi és Iparkamara, to-
vábbá a „Health And Social Care” 
kategóriát támogató Egészség-
ügyi Nyilvántartási Képzési Köz-
pont szponzorálta. Megkeressük 
a szakma neves képviselőit, el-
ismert szakembereit, akik a leg-
újabb protokollok alapján segítik 
a versenyzőt a felkészülésben. 
Állandó partnerünk a budapes-
ti Honvédkórház, jól felszerelt 
Skill laboratóriumuk lehetőséget 
teremt arra, hogy a versenyző 
valósághű körülmények között 
gyakorolja a megadott feladato-
kat. Az intenzív felkészítési idő-
szakban csak a megmérettetés-

re készül a versenyző, hiszen cé-
lunk, hogy a feladatokat készség 
szinten tudja végrehajtani és ezt 
nagyon sok gyakorlással lehet el-
érni.

 – Mi a feladata egy szakér-

tőnek egy ilyen versenyen? 

 – A felkészítés során és a ver-
senyen is elég összetett a szak-
értői munka. A szabályok – köz-
tük a munkavédelmi előírások 
– ismertetésén túl folyamatos a 
versenyző mentorálása, és ez a 
munka a feladatok elvégzésével 
sem fejeződik be. A verseny előt-
ti napokon a szakértők véglege-
sítik a feladatokat, ellenőrzik a 
helyszín berendezését a szüksé-
ges eszközök meglétét, működé-
sét; elvégzik a szükséges doku-
mentációt. Mivel az ápolási fel-
adatok kivitelezésénél imitáto-
rok vannak segítségünkre, az ő 
felkészítésük is a szakértői te-
vékenység része. A versenyna-
pokon a szakértők zsűriznek, és 

ez a mi szakmánkban igen spe-
ciális, hiszen szimultán két ver-
senyző dolgozik egyszerre egy 
területen. Összesen négy terület 
van: kórházi-, járóbeteg-, bent-
lakásos, és otthonápolás, így a 
zsűri fülhallgatón keresztül két 
versenyzőt értékel egyszerre, az 
érdeklődők pedig kihangosítón 
keresztül követhetik a versenyt. 

 – A szakértő mennyire szól-

hat bele a feladatok vagy ép-

pen az imitátorok kiválasztá-

sába? 

 – Elektronikus úton előzete-
sen van lehetőség a feladatok 
véleményezésére, véglegesíté-
sük viszont a versenyhelyszínen 
történik. Az imitátorok kiválasz-
tását a rendező ország szakem-
berei végzik, felkészítésük is 
szakértői segítséggel történik. 
A fair versenyhez hozzátartozik, 
hogy az imitátorok minden ver-
senyzőnél ugyanúgy viselked-
nek, nem változtathatnak a sze-
repükön.

 – Jelent-e valamilyen előnyt 

a versenyen, ha valaki nem ta-

nulóként, hanem már kórházi 

vagy rendelőintézeti gyakor-

lattal vág neki? 

 – Nem gondolom, hogy a ver-
senyre való bekerülés szem-
pontjából előnyt jelent, ha már 
végzett valaki, hiszen nagyon 
összetettek a feladatok és a 
szakmaiságon kívül az angol 
nyelvi szakmai kommuniká-
ció is ugyanolyan hangsúlyos. 
Mindez független attól, hogy is-
kolába jár-e a versenyző, vagy 
már végzett. A feladatok végre-
hajtása közben az imitátorok-
kal folyamatosan beszélgetniük 
kell. Az értékelési szempontok 
között is szerepelnek a kommu-
nikációs elemek. Talán a ver-
senyre való felkészülés során 
lehet előny, ha valaki már vég-
zett, hiszen rugalmasabban tud-
ja a részvételét megoldani A cél 
az, hogy minden versenyző 
készségszinten tudja a feladato-
kat megoldani, és emögött nagy 
munka van.

Jánosi László mechatronikai szakértő

Mechatronikából kíválósági érem

Beke Barbara bronzérmes szépségápoló

Most elmegyek, de visszajövök! 

György Annamária ápolási szakértő

Összetett a szakértők munkája 

Dalia László

 Kocsi Margit

Losonczi Lívia

Jánosi László szerint a verseny főleg 
fejben dőlt el

György Annamária: a feladatok 
nagyon összetettek

Mechatronikában hagyományosan erős a magyar rész-

vétel a WorldSkills-en és a EuroSkills-en is. Göteborgban 

hajszál híján maradt le a magyar csapat a dobogóról. 

Az ápolás kategóriában mind a versenyzők, mind pedig a 

zsűritagok feladata rendkívül összetett a EuroSkills-en. 

Benyomásairól és tapasztalatairól György Annamária 

szakértő, az Állami Egészségügyi Ellátó Központ Emberi 

Erőforrás-fejlesztési Főigazgatóságának főosztályvezető-

je nyilatkozott munkatársunknak.

Maximálisan odatettem ma-
gam a háromnapos küzdelem-
ben és előtte a felkészülés alatt 
is, s a kemény munka tényleg 
meghozta az eredményt – mond-
ta Pányi Péter még kicsit hitet-
lenkedő mosollyal az eredmény-
hirdetés után.

A fi atal versenyző a Mátrai 
Hegesztéstechnikai és Szakkép-
zési Kft.-nél sajátította el a szak-
mát, most is ott dolgozik, egy-
előre gyakornokként. „Bízom 
benne, hogy a minősítésem-
nél sokat nyom majd a latban 
a bronzérem – jegyezte meg. A 
vállalkozás, jogelődjével együtt, 
éppen huszonöt esztendeje fog-
lalkozik hegesztő szakmunká-
sok képzésével. Ezt már ifjabb 
Benus Ferenctől tudtuk meg, 
aki a SkillsHungary hegesztési 
szakértőjeként végigkísérte Pá-
nyi Péter útját a felkészüléstől 
egészen a göteborgi dobogóig.

– Számítottak erre az ered-
ményre? – kérdeztük.

Bár mindketten tudtuk, hogy 
nehéz lesz, mert valamennyi or-
szág rendkívül felkészült ver-
senyzővel indult, de ez nem ho-
zott bennünket zavarba. Péter 
valóban mindent beleadott a 
felkészülésbe, én titkon bíztam 
a jó eredményben – válaszol-
ta. A magyar szakértő szerint 
a feladatok nem voltak köny-

nyebbek, mint a két évvel ez-
előtti EuroSkills-en, sőt, nehe-
zebbnek bizonyultak. Az első 
napon két feladatot is a bonyo-
lult fej feletti hegesztési pozíci-
óban kellet megoldani, s ezt Pé-
ter százszázalékos pontossággal 
hajtotta végre. A verseny legem-
lékezetesebb mozzanata a nyo-
mástartó edény nyomáspróbája 
volt: ez is tökéletesre sikerült, 
amiért ugyancsak maximális 
pontszámot kapott. 

Amikor a hegesztett szerkezet 
kibírta a 69 bár nyomásterhe-
lést, nagy kő esett le a szívem-
ről, mert akkor már biztos vol-
tam abban, hogy nagyon jó ered-
ményt ér el – mondta.

Előzetesen persze még kiváló-
sági éremmel is beérték volna. 
A tapasztalatok ugyanis azt mu-
tatják, hogy ebben a szakmában 
a dobogós helyekért vívott harc 
mindig igen szoros és rendsze-
rint apró nüanszokon múlik a si-
ker. Nem kivétel Göteborg sem: 
a 15 versenyzőből legalább 10 
közel azonos felkészültségi szin-
ten volt, ilyenkor a legapróbb hi-
bák is sokba kerülnek a végel-
számolásnál. – Ezúttal a bronz-
éremmel elértük végre, hogy 
magyar szakember is bekerült 
a nemzetközi hegesztés elitjébe, 
a bevont-elektródás kézi ívhe-
gesztésben pedig a teljes euró-
pai mezőny fölé emelkedtünk – 
vélekedett Benus Ferenc.

Pányi Péter kicsit zavarba jött 
ennyi dicséret hallatán. Szerinte 
sokaknak volt része a siker meg-
születésében. Elsőként a cég ve-
zetőjét, idősebb Benus Feren-
cet említette, aki minden felté-
telt biztosított a magas színvo-
nalú felkészüléshez. Aztán a fi -
át, aki szakértőjeként átlendítet-
te a verseny kritikus szakasza-
in. Kiemelte szakoktatóját, Tóth 

Györgyöt és a korábbi 
EuroSkills-es magyar 
versenyzőt, Szőke Pé-
tert. Az ő tapasztala-
tuk, tudásuk és persze, 
a szülei kitartó támo-
gatása szintén nélkü-
lözhetetlen volt a si-
kerhez.

Terveiről szólva Pá-
nyi Péter kapásból az 
érettségit említette: Jó 
lenne megszerezni, az-
tán jöhet, amit az élet 
hoz. S hogy mégis mit 
szeretne nagyon? Hal-
kan még ezt is elárulta: 
– Örömmel részt ven-
nék a következő gene-
ráció versenyfelkészí-
tésében.

Pányi Péter bronzérmes hegesztő

„Odatettem magam” 

K. M.

Áttörést ért el a fi atal hegesztők versenyén a bronzérem 

megnyerésével Pányi Péter. Ebben a szakmában eddig 

még senkinek nem sikerült arany, ezüst vagy bronz, illet-

ve kiválósági érmet szerezni, sem a EuroSkills-en, sem a 

WorldSkills-en.

Pányi Péter még érettségizni szeretne

Beke Barbarának a felkészülés két évet 
„vett el” az életéből

Az igazi kihívás
Vidovszky István szakértőként régóta járja a versenyeket, a göteborgi volt a nyolcadik, amelyen részt 
vett. Szerinte nincsenek nagy különbségek, ha pontozni kellene, a svéd EuroSkills a középmezőnyben 
helyezkedne el. A magyar versenyzőtől ő is többet várt, megvolt az esélye, hogy elérje a kiválósági 
szintet.
Optimális helyzet volt, hogy egy fedél alatt volt a versenyhelyszín és a szállás, s a szakértők idejük 90 
százalékát a versenyen töltötték, s a szolgáltatásokkal is elégedettek voltak. A feladatok sem voltak túl 
nehezek. Az első modul a göteborgi Fishmarket, vagyis Halpiac redukált változata volt csúcsívekkel, fer-
de tetővel. Filigrán, törékeny szerkezet volt, tehát nem nagyon lehetett tévedni. A második feladat egy 
gyorsasági modul volt, világítótorony és irodaház komplexum sziluettje rámpával, csúcsdísszel. Semmi 
extra. Ugyanakkor a versenyzőknek ki volt mérve az idejük.
A szakértő szerint Borsodi Ferenc tisztességesen helytállt. Feri tud pontosan és időre teljesíteni, de a 
kettőt egyszerre még nem… – mondta. Megoldott minden lépést, ütemesen haladt, de az egy millimé-
teres tolerancia feladta a leckét. Igazi nagy kihívás volt.
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Balázs Dávid, a magyar mechatronikai csapat tagja bár 

örült annak, hogy a versenyen több mint 500 pontos teljesít-

ményt értek el és kiválósági éremmel térhettek haza, valójá-

ban nem igazán elégedett: szerinte még jobban szerepelhet-

tek volna. De élvezték a versenyt, jól érezték magukat a han-

gulatos, karácsony táján különösen gyönyörű Göteborgban.

Az utolsó nap még arra is 
volt idő, hogy bejárják a várost 
és ajándékokat vásároljanak a 
szeretteiknek – mesélte a me-
chatronikai szakma versenyző-
je. A szervezéssel és a helyszín-
választással így meg volt elé-
gedve, a versenynapokon pedig 
kifejezetten élvezte, hogy tíz 
percen belül eljutottak a stan-
dokhoz. Mint elmondta, alapos 
felkészülés után érkeztek tár-
sával a versenyre, az egészsé-
ges versenydrukkot leszámítva 
nem is nagyon izgultak.

A Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara támogatásával hat 
hónapos intenzív felkészülésen 
vehettünk részt. Az intenzív sza-
kasz napi 8-10 órás elfoglaltsá-
got jelentett, amit a versenyre 
való felkészüléssel töltöttünk. 
Igazán ideális körülmények kö-
zött, Debrecenben, a helyi egye-
tem műszaki kara által biztosí-

tott teremben gyakorolhattunk, 
és a Festo Kft. biztosította szá-
munkra a szükséges eszközöket 
– avatott be az előzményekbe.

A verseny izgalmasan alakult, 
hat csapat küzdött egymással, 

szinte végig fej-fej mellett, vé-
gül tíz pontos különbséggel a 
nüanszok döntöttek. A magyar 
csapat a hatodik helyen vég-
zett, de a kiválósági éremhez ez 
is elégnek bizonyult. 

Ez az első csalódás után 
azért megvigasztalt 
bennünket – vallot-
ta be Balázs Dávid. 
– A második napi fel-
adaton csúsztunk el, 
ami számunkra tel-
jesen ismeretlen ál-
lomás összeszerelé-
se illetve az első na-
pi munkaállomáshoz 
való hangolása volt. 
Az állomás több ki-
sebb részegységből 
állt, amit milliméter 
pontosan kellett egy-
máshoz beállítani. 
A feladatot a rend-
szer folyamatának 
bonyolultsága is ne-
hezítette. Összessé-
gében ez a verseny-
feladat több szem-

pontból is túl komplex volt, s 
a rendelkezésre álló rövid idő 
miatt gyakorlatilag mindenkin 
kifogott. Nagyon szerettünk 
volna jobb helyezést elérni, lé-
nyegében kis dolgokon múlt…

Balázs Dávid, mechatronika

Kis dolgokon csúsztunk el…

Balázs Dávid hat hónapos intenzív felkészülésen 
vett részt

Dalia László

A kőműveseknél a nemzetközi versenyek történetében elő-

ször sikerült a magyar résztvevőnek időben befejeznie a 

versenyfeladatot. Borsodi Ferenc 13 induló közül tizedik 

lett. Nem titkolta, hogy jobb szereplésre számított, hiszen 

11 pont híján végül nem sikerült megszereznie a kiváló-

sági érmet.

 Borsodi Ferenc már rutinos 
versenyző, részt vett a 2015-ös 
világbajnokságon, Sao Pauló-
ban is, így nagy meglepetések 
nem érték Göteborgban sem.  

Nem kellett vakon repülni 
– fogalmazott, s elismerte, ez-
úttal elegendő ideje volt felké-
szülni is a versenyre.

Számomra az volt talán a 
legmeglepőbb, hogy a brazil 
szervezésnél jobbat vártam 
a  svédektől, de ez nem jött 
be. – Az anyagokkal nem volt 
probléma, de a kiszolgálással 

igen, s ez egyes versenyzőket 
hátrányosan érintett. A kőmű-
veseknél 13 nemzet verseny-
zője indult, de csak két segéd 
dolgozott a kezünk alá, mi-
közben az ideális az lett vol-
na, ha két versenyzőre jut egy. 
Brazíliában ez így is volt. Gö-
teborgban az is megtörténhe-
tett, hogy verseny közben el-
fogyott az anyag. Például ami-
kor nem volt elég a tégla, egy-
szerre öt versenyző is jelzett, 
de csak ketten kaphattuk meg 
a pótlást, a többieknek vár-
niuk kellett. Az idő is nagyon 
ki volt számolva, ezért három 
versenyző be sem tudta fejez-

ni a feladatokat. 
Szerencsére a 
magyar fi únak 
ez most sike-
rült. Az első fel-
adat, a „három 
csúcsívből ösz-
szetartó fala-
zat”, amely ere-
detileg egy helyi 
épület homlok-
zatát képezte, 
olyan bonyolult 
volt, hogy az el-
ső két nap rá is 
ment.

Szerencsére 
nem volt meg-
lepetés, készül-
tünk rá, hiszen 

előzetesen megadták, mire 
számítsunk. A verseny szabá-
lyai szerint a versenyen mini-
mum 30 százalékot változtat-
hatnak az eredetileg megadott 
modulon, s ezzel éltek is a ren-
dezők. A csúcsíves szerkezet 
elkészítése ránézésre nem tűnt 
nehéznek, ám annyira ki volt 
számítva, hogy elég lett vol-
na egy kis hiba, s összedől… 
A második feladatra már elég 
volt egy nap, egy göteborgi 
épület kicsinyített mása adta 
fel a leckét, vagyis a gyorsasá-
gi modult. Itt már nem voltak 
ívek, csak függőzések és két 
szöget kellett beállítani. 

A magyar versenyzőnek ma-
radt egy kis hiányérzete, a fa-
lazás alapján jobb eredmény-
re számított, szerette volna el-
érni az 500 pontos kiválósági 
szintet, de most nem sikerült. 
Ugyanakkor a verseny, hason-
lóan a brazil világbajnokság-
hoz, örök élmény marad, s bár 
nem sok szabadidejük volt, él-
vezték a göteborgi tartózko-
dás minden pillanatát. A ver-
seny helyszíne és a hotel ideá-
lis volt, szinte összenőttek, így 
nem kellett fél órát sem a köz-
lekedésre szánni, mint Brazí-
liában. Gasztronómiában vi-
szont a brazilok győztek, ná-
luk nagy választék volt, öt-hat 
fogásból lehetett választani, 
ehhez képest a svédeknél sab-
lonos volt a menü. 

 Borsodi Ferenc azért biza-
kodó: Minden esélyünk meg-
van arra, hogy 2018-ban, Buda-
pesten túlszárnyaljuk mindkét 
versenyt – hangsúlyozta.

Borsodi Ferenc kőműves

Jobb eredményre számított

Borsodi Ferenc rutinos versenyzőnek számított

D. L.

Beszélgetésünk során aztán 
kiderült, hogy nem véletlenül 
emlegette a pityergést. A ver-
senyzés teljesen más, mint a vi-
rágüzlet. – Nem csak szakmai-
lag kellett felkészülni erre a ver-
senyre, hanem mentálisan is, 
ráadásul én elég érzelmes lány 
vagyok – kommentálta vélemé-
nyét. Nem titkolta, hogy nehéz 
verseny és hosszú felkészülés 
van mögötte, ami nemcsak pró-
bára tette, hanem fel is dobta. 
Számára az utolsó feladat utolsó 
tíz másodperce volt a legemlé-
kezetesebb. A szakértők együtt 
számoltak vissza, és a végén ha-
talmas tapsviharral zárták a ver-
senyt. Saját szakértője, Boros 
Attila akkor odament hozzá és 
megölelte. Persze, hogy elsírtam 
magam – mondta. Láttam, hogy 
büszke rám, s bár akkor még 
egyikük sem tudta a végered-
ményt, de éreztem, már azzal 
sokat nyertem, hogy ennek az 
egésznek a részese lehetettem. 

A legörömtelibb 
pillanat természete-
sen az eredményhir-
detés volt. A virág-
kötőkkel kezdődött 
a ceremónia. 

Én voltam az első, 
akit a dobogóra szó-
lítottak, akkor szin-
te fel sem fogtam, 
hogy mi történik 
velem. Ma már biztosan tudom, 
szép eredmény 13 ország leg-
jobbjai közül a dobogó harma-
dik fokán állni – értékelte Mol-
nár Zsófi a meghatottan a díját-
adás pillanatait.

Zsófi ának meggyőződése, 
hogy ami vele Göteborgban tör-
tént, az pozitív megerősítése an-
nak, hogy jó szakmát választott 
magának. Azt is elárulta, hogy 
beleszeretett a versenyzésbe, s 
felnőtt versenyeken is élni fog a 
lehetőséggel.

Számunkra más volt ez a ver-
seny, mint a korábbiak – össze-
gezte tapasztalatait Boros Atti-
la, aki végigkísérte EuroSkills-
es útján Zsófi át. Főszakértő-

ként 13 országért volt felelős a 
saját versenyzője mellett, ami 
néha nehézséget okozott, de 
leküzdötték az akadályokat. 

Nagyon elégedett vagyok Zsó-
fi a teljesítményével, a legjob-
ban a mennyasszonyi csokra és 
a díszkoszorúja sikerült, de az 
utolsó feladattal, az asztaldíszí-
téssel nyerte meg a bronzérmet 
– hangsúlyozta. Jól helyt állt a 
rendkívül erős európai mezőny-
ben, remek helyezést ért el. Vé-
gül Boros Attila a saját terveit 
is megosztotta velünk: eszerint 
folytatja a szakértői-főszakértői 
munkát. Január 2-án megkezdő-
dik a következő versenyző felké-
szítése a 2017-es WorldSkills-re. 

Molnár Zsófi a bronzérmes virágkötő

A verseny más, mint a virágbolt 

K. M.

Molnár Zsófi a eredetileg azt gondolta, hogy vé-

gig fogja pityeregni a versenyt a folyamatos 

stressz, a rendkívüli terhelés, az erős megfelelé-

si és teljesítési vágy miatt. Ehelyett mi történt? 

Bronzérmes lett. Saját bevallása szerint min-

den percét élvezte a versenynek, még ha voltak 

is extrém helyzetek a három nap során. A szak-

értők mókás feladatokkal vagy egy-egy vicces, 

felrázó mozgáskombinációval igyekeztek oldani 

bennük a feszültséget a napi kezdés előtt.

Molnár Zsófi a minden részét élvezte a versenynek

Rendkívül nehéz és komp-
lex volt a feladatsor: egy nagy-
vállalat informatikai hálóza-
tát kellett kiépíteni három nap 
alatt. Ráadásul minden koráb-
binál erősebbnek bizonyult 
a mezőny, s nem csak a ma-
gyar csapat számára – kezd-
te teljesítményük értékelését 
Csőke János szakértő, aki ko-
rábban maga is versenyzett, a 
2012-es EuroSkills-en csapat-
ban aranyérmet szerzett. Je-
lezte, hogy ezúttal nagyon kis 
pontkülönbségek voltak az él-
mezőnyben szereplő csapatok 
között. Ez arra utal, hogy egy-
re nagyobb kihívást jelent a 
versenyeken való sikeres sze-
replés, mert annyira rohamo-
san és szerteágazóan fejlődik 
az informatika, s mind több or-
szág fi atal informatikusai nap-
rakészek az új trendekből. Sze-
rinte a magyar csapat fő erős-
sége az alapos felkészülés és a 
jó csapatmunka volt, kritikus 
helyzetekben ez segítette át 
őket a nehézségeken.

A legrázósabb a harmadik 
nap volt számunkra, több hi-
bába is belefutottunk, de sze-
rencsére gyorsan ki is jutot-
tunk a hálójukból – idézte fel 
a történeteket Tóth Bence. 
Vajgel Viktória szerint azért 
voltak képesek sokszor megle-
pően hamar felülemelkedni a 
nehézségeken, mert jól tudtak 
együttműködni és végig bíztak 
egymásban. Visszatekintve a 
versenyre a legfelemelőbbnek 
a második napot tartják, mert 
akkor úgy érezték, hogy szá-

mukra nem le-
het más határ, 
csak a csillagos 
ég. A legkedve-
sebb pedig ter-
mészetesen az 
eredményhirde-
tés estéje volt. 

A EuroSkills-
nek, illetve a fel-
készülésnek kö-
szönhetem, hogy 
végérvényesen 
megtaláltam azt 
a munkát, amit 
szeretek csinál-
ni, és remélem, más lányok is 
követik példámat – bizakodott 
Viktória.

Ők ketten nem várt módon 
kerültek egy csapatba. Bence 
addigi társa nem tudta vállalni 
a EuroSkills nemzetközi dön-
tőjére való felkészülést, helyé-
re gyorsan kellett keresni egy 
megfelelő kvalitásokkal ren-
delkező versenyzőt. Viktória a 
WorldSkills 2017 nemzeti vá-
logató versenyén indult, ahol 
második lett, ezért esett rá a 
választás. Az első napon Gö-
teborgban mindenki csodál-
kozott, hogy ezúttal lánytag-
ja is van a mindig respektált 
magyar csapatnak, ilyen eddig 
még nem volt. Ez valami csel? 
– kérdezték többen is. Diplo-
matikusan kikerülték ezeket 
a megjegyzéseket, csak dol-
goztak csendesen. Beszélgeté-
sünk során Bence azért halkan 
megállapította: olykor kifeje-
zetten jól jött, hogy egyszerre 
vizsgálták a problémákat női 
és férfi  szemmel. A kérdésre, 
hogy kinek köszönhetik a leg-
többet, szinte egyszerre ne-

vezték meg a Magyar Kereske-
delmi és Iparkamarát, a HTTP 
Alapítványt, szakértőjüket, 
Csőke Jánost és a felkészülé-
sükben sokat segítő Pető Ro-
landot, valamint Varga Pétert.

Terveik közül mindketten az 
egyetemi tanulmányaik befeje-
zését sorolták az első helyre. 
Viktória a Szegedi Tudomány-
egyetemen elsőéves mérnök-
informatikus szakon. Elmond-
ta, hogy két éve a Békéscsa-
bai Szakképző Centrum Tre-
fort Ágoston Szakképző Isko-
lájában kezdte az ismerkedést 
az informatikus szakmával, 
előbb CAD-CAM, majd rend-
szergazda szakon. Bence az 
Óbudai Egyetemen harmad-
éves, ugyancsak mérnök-in-
formatikus szakon. Bevallotta, 
hogy már évekkel ezelőtt el-
határozta: egyszer majd indul 
a EuroSkills versenyen. Ez az 
álma most teljesült. Tanulmá-
nyai befejezése után ő is, akár-
csak Viktória, jó munkahelyet 
szeretne találni. 

Ez az álmuk még beteljesü-
lésre vár.

Ezüstérmes informatikusok: Vajgel Viktória és Tóth Bence

Az informatikai problémákat 
férfi  és női szemmel vizsgálhatták

Kocsi Margit

Az informatikusok nemcsak ezüstérmet nyer-

tek, hanem „A nemzet legjobbjai” elismerést 

is kiérdemelték Göteborgban. A két csapat-

tag számára egyaránt meglepetés volt az 

eredmény, nem is titkolták örömüket.

Egyetemi tanulmányaikat akarják befejezni 
a fi atalok

EuroSkills 2016 – magyar eredménytábla
                  Szakma Versenyző Pontszám Érem Szakértő
Ápolás és gondozás Varga Tamás 503 Kiválósági érem György Annamária
Bútorasztalos Liszi Roland 514 Kiválósági érem Fekete Zoltán
Épületasztalos Stadler Bence 529 Ezüstérem Babanecz Csaba
Festő Fata Dávid Vilmos 484 - Csáki Csaba
Fodrász Szöllősi-Vágó Éva 537 Bronzérem Hajas László
Hegesztő Pányi Péter 525 Bronzérem Ifj . Benus Ferenc
ICT csapat* Tóth Bence 544 Ezüstérem, A nemzet legjobbja Csőke János
ICT csapat* Vajgel Viktória 544 Ezüstérem, A nemzet legjobbja Csőke János
Kőműves Borsodi Ferenc 489 - Dr. Vidovszky István
Mechatronika csapat Balázs Dávid 519 Kiválósági érem Dr. Jánosi László
Mechatronika csapat Zilahi Krisztián László 519 Kiválósági érem Dr. Jánosi László
Pincér Török Bettina 491 - Kozma Kálmán
Szakács Ramocsai Barbara 496 - Dr. Sándor Dénes
Szépségápoló Beke Barbara 525 Bronzérem Linhart Rita
Villanyszerelő Heiter Szabolcs 478 - Kummer Zoltán
Virágkötő Molnár Zsófi a 522 Bronzérem Boros Attila

* A nemzet legjobbja érmet mindig a résztvevő országok legjobbjai kapják. Idén Magyarországról az ICT csapat érdemelte 
ki ezt az elismerést.              FORRÁS: SkillsHungary
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Stadler Bence épületasztalos 
igazából a harmadik napon érez-
te úgy, hogy ott lehet a legjob-
bak között. 

A felkészülés során rengete-
get gyakoroltam a feladatot, de 
mind közül a versenyen sikerült 
a legjobban teljesítenem és ez-
zel ezüstérmes lettem – össze-
gezte a dobogóig vezető út ta-
pasztalatait. Azt, hogy mennyire 
közel volt a csúcshoz, az mutat-
ja, hogy az első helyezettől csu-
pán minimális pontkülönbség 
választotta el. 

A háromnapos verseny során 
alapvetően jól éreztem magam, 
de végig komoly koncentrációt, 
odafi gyelést és sok munkát igé-
nyelt a részvétel. A legnagysze-
rűbb pillanat a verseny lefújása, 
a „megcsináltam!” érzése, majd 
az eredményhirdetés volt, ilyen-
kor sok érzelem tör fel az em-
berből – mondta.

Már sorolta is, hogy ki min-
denki segítette a felkészülésben. 
Először a szülei és a szponzo-
rai – FESTOOL Magyarország, 
H-Didakt Kft., Budapesti Komp-
lex Szakképzési Centrum és je-
lenlegi iskolája, a Kaesz Gyula 
Faipari Szakgimnázium és Szak-
középiskola – támogatását em-
lítette, majd utalt a régi iskolá-
jában, a Székesfehérvári SZC 
Vörösmarty Mihály Ipari Szak-
gimnáziuma és Szakközépisko-
lájában szerzett előzetes tudásá-
ra. Szerinte a legtöbbet a mos-
tani iskolája, az ottani tanárok, 

oktatók, továbbá a szakértője, 
Babanecz Csaba és felkészítője, 
Fekete Zoltán tették ezért a ma-
gyar asztalos sikerért.

Kérdésünkre, hogy versenyez-
ne-e ismét, gyorsan és egyértel-
műen válaszolt: – Hát persze, 
szívesen belevágnék újra, mert 
nagyon jó csapatban dolgozhat-
tam! S tényleg nem beszélt a le-
vegőbe: ott akar lenni a 2017-es 
WorldSkills versenyen. – Ha ez 
sikerül, akkor a következő hóna-
pokat ismét felkészüléssel – ke-
mény munkával – töltöm, és ez 
nagyon jó lesz. A verseny után 
pedig faipari mérnöknek szeret-
nék tanulni – részletezte terveit.

Jelentős változások voltak az 
idén: a korábbi EuroSkills ver-
senyeken háromfős csapatok 

mérték össze tudásu-
kat, Göteborgban már 
csak egyéni verseny-
ben lehetett indulni, 
bútorasztalos és épü-
letasztalos szakmában. 
Babanecz Csaba azt is 
elmondta, hogy a sza-
bályokban szintén tör-
téntek változások, nőtt 
a résztvevők száma, 
és a mezőny is erő-
sebb lett. Stadler Ben-
ce maximális teljesít-
ményt nyújtott a verse-
nyen, kiemelkedő aka-
ratereje, motiváltsága 
elismerésre méltó, az 
ezüstérem is bizonyít-
ja munkájának magas 
színvonalát. A szakértő 
ugyanakkor megjegyez-
te, hogy néhány részfel-

adat minőségén – így például a 
szerkezeti kötések kialakításán 
és a felület kidolgozáson – még 
javítani kell. Ezzel gyakorlatilag 
már ő is utalt a következő ver-
senyre, a 2017-es WorldSkills-re.

Az épületasztalos szakma az 
elmúlt években kiváló ered-
ményeket ért el a EuroSkills 
és WorldSkills versenyeken – 
hangsúlyozta Babanecz Csaba. 
– Folytatni szeretnék ezt a ha-
gyományt a jövőben is: 2017-
ben Abu Dhabiban és 2018-ban 
Budapesten – tette hozzá –, ahol 
szintén főszakértőként fog dol-
gozni, akkor már azért, hogy Ma-
gyarország a legjobb EuroSkills 
versenyt rendezze meg, és a ma-
gyarok természetesen a legjobb 
eredményt érjék el.

 – Jól tudom, hogy nem a 

vendéglátásban, hanem a 

banki szektorban dolgozik? 

– kérdeztük a versenyzőt.

 – Valóban, de ennek azért van 
némi előzménye. A Gundel Ká-
roly Vendéglátóipari Szakisko-
lában érettségiztem, majd utá-
na a választható három szakma 
közül elvégeztem a hozzám leg-
közelebb állót, a pincér szakot. 
Az iskolánknak kapcsolata volt 
egy észak-franciaországi isko-
lával, úgyhogy egy évre kimen-
tem, és ott folytattam a tanul-
mányaimat. Közben dolgoztam, 
de nagyon sok negatív tapasz-
talatot szereztem. 

 – A vendégekkel kapcso-

latban? 

 – Nem, ők általában türelme-
sek voltak, még az sem oko-

zott gondot, hogy kezdetben 
nem tudtam franciául. Viszont 
a kollégák nem fogadtak be, 
folyamatosan éreztették, hogy 
kívülálló vagyok. Amikor ha-
zajöttem, akkor viszont az ala-
csony fi zetésekkel, illetve a fe-
ketemunkával szembesültem, 
és nem igazán tetszett. Így 
most más területen dolgozom. 

 – Hogyan került ki a ver-

senyre?

 – A régi iskolám igazgató-
ja szólt, hogy szeretné, ha je-
lentkeznék. A vendéglátó szak-
mát egyébként nem akarom 
elhagyni. Szeretnék megsze-
rezni egy OKJ-s rendezvény-
szervezői képesítést és abban 
az irányban elhelyezkedni. Ké-
sőbb pedig akár egy saját ven-
déglátó egység létrehozása is 
szóba jöhet, de ehhez még túl 
fi atal vagyok.

Kozma Kálmán, a Gundel 
Ház igazgatója 
szakértőként segí-
tette a versenyzőt. 
Így értékelte a ver-
senyt:

– Bettina a 12. he-
lyet szerezte meg, 
és csak néhány 
pont hiányzott a Ki-
válósági érem meg-
szerzéséhez. Ez jó 
eredmény, különö-
sen annak fi gyelem-
be vételével, hogy 
a felkészítés – kü-
lönböző okok mi-
att – kevés, mind-
össze három hóna-
pos volt. 

Mint Kozma Kál-
mántól megtudtuk, 
Bettina a Gundel 

étteremben készült fel a ver-
senyre. Részben a különterem-
ben, ahol gyakorolhatta egye-
bek közt a terítést, a vörösbor 
kitöltését, vagy a pezsgőbon-
tást. Voltak olyan feladatok is, 
amelyeknél a Gundel vendégei 
előtt dolgozott, húst és sajtot 
szeletelt, gyümölcsöt faragott 
és közben magyarázott. Eb-
ben a szakmában nagyon fon-
tos a jó kommunikáció. Betti-
nának ez nagy erőssége, rész-
ben a személyisége, részben a 
jó angoltudása miatt – jegyezte 
meg a szakértő. Hátrányt jelen-
tett viszont, hogy egy éve nem a 
szakmában dolgozik, hiányzott 
a napi rutin. 

Kozma Kálmán nem titkolta, 
hogy negatív benyomásokat is 
szerzett a versenyen.

 – Nem voltak ideálisak a kö-
rülmények, nemcsak a ver-
senyzők, hanem a zsűri számá-
ra is nagyon leterhelő a három 
nap, a hajnaltól késő estig tartó 
munka. „Forgószínpad” szerű-
en sokkal jobban meg lehetne 
oldani, a budapesti versenyen 
ezt majd így csináljuk – tette 
hozzá. – Nem volt tökéletes az 
eszközellátás, nem voltak egy-
formák például a szalvéták, a 
bor dekantáláshoz nem vol-
tak kosarak. Olyat is tapasz-
talt, hogy a szakértők számára 
a versenyző nemzetisége fon-
tosabb volt, mint a tudása. A 
zsűritagok között akadt, aki-
nek nyelvi nehézségei voltak, 
és mindezt a végeredmény is 
tükrözte. 

Amikor hazajöttem, akkor 
úgy éreztem, hogy nem kívá-
nok többé részt venni a ver-
senyben. Azóta jobban átgon-
doltam a dolgot, és most azt 
mondom, szívesen segítek to-
vábbra is. Így hamarosan az 
Abu Dhabiban rendezendő vi-
lágversenyről tárgyalunk a 
Gundel Károly Szakiskola ve-
zetőjével.

Stadler Bence ezüstérmes épületasztalos

„A dobogón már sok érzelem 
tör fel az emberből” 

Török Bettina pincér – Kozma Kálmán szakértő

Nem volt minden körülmény 
ideális a versenyzéshez 

Kocsi Margit

Losonczi Lívia

Bor- és párlatfelismerés, fantáziakoktél-készítés, lazactatár-

bekeverés a vendég asztalánál, hússzeletelés, gyümölcsfa-

ragás – néhány a feladatok közül, amelyeket Török Betti-

nának pincér versenyzőként teljesítenie kellett a EuroSkills-

en. E szakmában évek óta nem volt magyar résztvevője a 

megmérettetésnek.

Stadler Bencének a legnagyszerűbb pillanat 
az eredményhirdetés volt

Török Bettina még rendezvényszervezői 
képesítést is szeretne

Varga Tamás egyike azon rit-
ka fi ataloknak, akik egy fi x ál-
lással és – legalábbis a közvéle-
kedés szerint – jó jövedelemmel 
kecsegetető pályát hagytak el az 
ápolói-gondozói jövőért. Közgaz-
dasági szakközépiskolában, gaz-
dasági informatikusként végzett, 
de úgy érezte, nem ez a hivatása, 
nincs a helyén. Mivel mindig is 
érdekelte az egészségügy, és sze-
ret embereken segíteni, elvég-
zett egy OKJ-s ápolói képzést, és 
a döntését azóta sem bánta meg. 
Már a tanfolyam idején is siker-
élményeket szerzett, hiszen min-
denhol, ahol a gyakorlati képzés 
során megfordult, állást aján-
lottak neki, a betegekkel pedig 
azonnal megtalálta a hangot. 

A göteborgi verseny csak meg-
erősítette abban, hogy jó úton 
jár. Tizenkét feladatot kellett tel-
jesítenie. Ebből kilenc szituációs 

gyakorlat volt, imi-
tátorokkal. Ilyen-
kor az ápolók kap-
nak egy kis leírást, 
hogy az adott beteg-
nek mi a baja, vala-
mint néhány plusz 
információt, és en-
nek megfelelően 
kell ellátni őket. A 
többi úgynevezett 
dokumentációs fel-
adat volt, napi há-
rom-három beteggel, és különbö-
zően berendezett helyszínekkel, 
ami lehetett kórház, vagy akár a 
beteg saját otthona. 45 perc alatt 
kellett kifaggatnia őket a problé-
máikról és megszervezni, hogy 
milyen ellátást kapjon az adott 
helyszínen. 

Tamásnak a verseny minden 
szempontból nagy élményt je-
lentett, és csak azt sajnálja, hogy 
az ott szerzett tapasztalatait egy 
másik EuroSkills-en már nem 
tudja hasznosítani. Ilyen verse-

nyen ugyanis nem lehet kétszer 
részt venni. Ami pedig a tapasz-
talatokat illeti, a betegeket ala-
kító imitátorokkal akadt némi 
gondja. Mint mondja, nyelvi aka-
dály nem volt, inkább az a tanul-
ság, hogy kicsit hamarabb kell el-
kezdeni velük foglalkozni, hogy 
pontosan tudják, mit kell elját-
szaniuk. Talán ezen is múlt, hogy 
nem ért el jobb helyezést, de nem 
szegte a kedvét. Marad a pályán, 
és azt tervezi, hogy főiskolai vég-
zettséggel diplomás ápoló lesz.

Varga Tamás ápoló

A verseny megerősítette: jó úton jár

L. L.

Bár Varga Tamás ápolás és gondozás szakmá-

ban Kiválósági érmet szerzett Göteborgban, még-

sem elégedett maradéktalanul az eredménnyel. 

Úgy érzi, apróságokon múlt a dobogós helyezés. 

Tervei szerint folytatja a munkáját a szombathe-

lyi Markusovszky Egyetemi Oktató Kórház sür-

gősségi osztályán, később pedig főiskolán akar-

ja tovább képezni magát a szakmában.

Varga Tamás diplomás ápoló lesz

A felkészülésben nagyon 
sokat segített, hogy ugyan-
azokkal a feltételekkel dolgo-
zott, mint a versenyen: mér-
ték a részfeladatok idejét, hi-
szen a késésért pontlevonás 
jár, ugyanakkora munkahe-
lyen kellett elvégeznie a fel-
adatokat, mint a EuroSkills-
en. Mindezt olyan színvona-
las helyeken gyakorolhatta, 
mint az Olimpia és az Alabár-
dos étterem, vagy Korponai 
Péter cukrászata. Az alapozó 
felkészítésen megtanulta a kü-
lönböző halak bontását, fi lé-
zését, a tenger gyümölcseinek 
feldolgozását. Barbara szerint 
mindazt, amit így néhány hó-
nap alatt elsajátított a szakmá-
ból, egy konyhán csak több év 
alatt tanulhatta volna meg. A 
verseny megerősítette abban, 
hogy ezen a pályán maradjon. 
Jelenleg a Budapesti Gazdasá-
gi Egyetemen folytatja tanul-
mányait, szeretné megismerni 
az éttermek gazdasági műkö-
dését is. 

A Göteborgban 
végzett munkájá-
val igen, az el-
ért eredménnyel 
azon ban nem tel-
jesen elégedett, 
mert – mint mond-
ja – nem tükrözi a 
valóságot. A ver-
senyen a szakács 
kategória volt a 
legnépszerűbb, 
21 ország fi ataljai 
vettek részt raj-
ta. Barbara ebben az igen erős 
mezőnyben mindössze négy 
ponttal maradt le a Kiválósági 
érem elnyerésétől, de úgy ér-
zi, nem volt teljesen objektív a 
döntés. A kapott szabályzatot 
például alig tartotta be vala-
ki, még a zsűritagok közül sem 
mindenki. 

Ez volt a benyomása Sándor 
Dénesnek, a Budapesti Gazda-
sági Egyetem docensének is. A 
szakács szakmában igen magas 
a szubjektív értékelés aránya, 
egy kóstolásnál például sokat 
számít, hogyan értékel a zsű-
ritag – hangsúlyozza a szakér-
tő. Vannak persze olyan felada-

tok, ahol jól látható, hogy mi 
történik: az egyiknél a magyar 
versenyző egyszerre végezte 
ugyanazt a munkát, mint egy 
belga fi ú, aki láthatóan kevésbé 
tökéletesen dolgozott, néhány 
dolgot el is égetett, mégis jobb 
eredménnyel végzett, mint Bar-
bara. Ez egy kicsit olyan, mint 
az Eurovíziós Dalfesztivál, a 
különböző nyelvterületeknek 
megvannak a lobbijai – mondta 
el Sándor Dénes. Egyébként az  
egyetemi docenst már felkér-
ték, hogy vezető szakértőként 
a 2018-as budapesti EuroSkills 
előkészítésében vállaljon sze-
repet.

Ramocsai Barbara szakács – Sándor Dénes szakértő

A versennyel igen, 
az eredménnyel nem elégedett 

– ll–

Angliai bébiszitterkedése alatt szerette meg a 

főzést Ramocsai Barbara, aki szakács kate-

góriában képviselte hazánkat a versenyen. A 

londoni piacon talált óriási kínálat ösztönözte 

arra, hogy kísérletezgetni kezdjen a konyhá-

ban. Onnan az út egyenesen a Gundel Károly 

Vendéglátóipari és Idegenforgalmi Szakképző 

Iskolába vezetett.

Ramocsai Barbara a Budapesti Gazdasági 
Egyetemen folytatja tanulmányait
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 – Ez volt az első Euro Skills, 

amelyen részt vett, milyenek 

voltak az első benyomásai?

 – Amióta támogatjuk a ver-
senyeket, a kollégáim intenzív 
résztvevői a szakmai felkészü-
lésnek, amit a munkájuk mellett 
vállalnak. Az idén én is velük tar-
tottam, mert a budapesti verseny 
miatt látnom kellett, hogy milyen 
feladatok várnak ránk. Engem 
meggyőztek a rendezők. Kiváló 
hangulat volt a csarnokban és az 
különösen tetszett, hogy a rész-
vétel fontosságát hangsúlyozták. 
Nem csak egy jó villanyszerelő-
re vagy bádogosra van szükség, 
hanem sokra. A verseny termé-
szetes dolog, a megmérettetés az 
életünk része. Egyébként több 
szakmában, így a bádogosoknál 
vagy a hidegburkolóknál is mes-
terműveket láttam. A nyitó- és 
záróünnepség is felemelő volt. 
Látni, ahogy egy-egy ország csa-
pata együtt van, és a különböző 
országok szakmai közösségei is, 
vagyis mi európaiak összetarto-
zunk. Számomra meglepő volt, 
hogy sem a csehek, szlovákok, 
románok, bolgárok nem voltak 
jelen, ugyanakkor az osztrákok 
vagy éppen a lettek népes csa-
pattal képviseltették magukat.

 – A villamosipari kategó-

riában milyen mezőny gyűlt 

össsze?

 – Nagyon erős volt a verseny, 
ezt a feladatokból is érzékeltük. 
A megoldáshoz már kevés volt a 

hagyományos villanyszerelésben 
való jártasság, hogy kihúzom a 
vezetéket és aztán összekötöm 
mechanikus eszközökkel stb. A 
hangsúly egyre inkább a prog-
ramozáson van. Aki az alapokat 
sem tudja eléggé, az lemarad, hi-
szen maga az új technológia is 
gyorsan változik.

 – Úgy tűnik, hogy ez az egyik 

szakma, s különösen az auto-

matizálási ága, ahol jobban 

lemaradtunk, mint más szak-

máknál.

 – Kétségtelen hogy a negyedik 
ipari forradalom meglehetősen 
gyorsan lejátszódott, vagyis a szá-
mítástechnika, a mobiltelefon, az 
internet és az intelligens megol-
dások nem sok időt hagytak a régi 
szakmáknak az alkalmazkodásra. 

A villamosiparban az intelligens 
megoldások, a tárgyak hálózatba 
rendezése egy kicsit később lé-
pett be, de aztán felgyorsult a fo-
lyamat, amit az oktatás jelenleg  
képtelen követni. Persze, egy vil-
lanyszerelőnek ma is ki kell vés-
nie a falat, behúzni a vezetéket, 
de ebből már nem lehet megél-
ni. Az új házaknál, a lakásépítés-
nél a világítás, fűtés és a redő-
nyök automatizálása természetes 
lesz. Ezek ugyanis már nem drága 
megoldások, sőt egy intelligens 
termosztát az árát is visszahozza, 
spórolni lehet vele, és egy mobil-
ról tetszés szerint irányítható.

 – A Legrand Zrt. hogyan 

tud bekapcsolódni az okta-

tásfejlesztésbe?

 – A szaktanárokat már 21 alka-
lommal láttuk vendégül kétnapos 
konferencián, ahol a legújabb 
termékeinket és rendszereinket 
is bemutattuk. Négy városban, 
Győrben, Egerben, Deb recenben 
és Pécsett oktató centrumot épí-
tettünk ki, és fogadjuk a diáko-
kat is. Öt éve már, hogy minden 
évben internetes versenyt hirde-
tünk, ahol a legjobb eredményt 
elérő diákok teljesítményét be-
számítják a szakvizsgájukba. Az 
iskolák felújításába is bekap-
csolódtunk, speciális kedvezmé-
nyeket biztosítunk. A mi célunk 
egyezik a kamaráéval, azaz ki-
emelten fontosnak tartjuk, hogy 
minél igényesebb szakmunkások 
kerüljenek ki az iskolából, akik 
később is továbbképzik magukat 
és megtanulják a legújabb tech-
nológiákat.

 – Hogyan készülnek a 2018-

as budapesti Euro Skills ver-

senyre?

 – Tárgyalunk a kamarával, 
mert túl azon, hogy továbbra 
is támogatjuk a villanyszerelők 
ver senyét, felmerült, hogy csat-
lakozzunk a főtámogatói körhöz. 
Ám ehhez több feltételre is szük-
ség van, többek között, hogy jól 
zárjuk majd a 2017-es évet.

Legrand Zrt.

A versennyel elégedett szponzor

Dalia László

Károlyi László szerint a Legrand Zrt. 
előlép főszponzorrá

A Legrand Zrt. évek óta támogatja a legjobb magyar vil-

lanyszerelők felkészülését és indulását a nemzetközi szak-

mai versenyeken. A villamosipari cég a szentesi gyárában 

előállított termékekből évente 17 milliárd forintos értékű 

exportot, az anyacég termékeiből pedig öt milliárd forint 

értékű forgalmat bonyolít le. Károlyi László vezérigaz-

gató is részt vett a göteborgi EuroSkills versenyen, ahol az 

MKIK képviselőivel arról tárgyalt, hogy a 2018-as buda-

pesti versenyen a Legrand Zrt. már nemcsak a villanysze-

relők versenyét támogatná, hanem főszponzorrá lép elő.

Versenyzőink csak egy haj-
szállal maradtak le a dobogó leg-
felső fokáról. Egy versenyben 
mindig benne van, hogy a na-
gyon jól felkészült résztvevők 
között minimális különbségek 
döntenek. Most a franciák egy 
kicsit jobbak voltak, de ebben az 
erős mezőnyben így is elégedet-
tek vagyunk – mondja a kurató-
riumi elnök. A tavalyi világ- és a 
mostani európai versenyen elért 
ezüstérmek egyértelműen bizo-
nyítják, hogy a magyar fi atalok 
nemzetközi összehasonlításban 
is versenyképes tudással rendel-
keznek informatikai rendszer-
üzemeltetés terén. Azt látjuk, 
hogy az út, amit kialakítottunk, 
és az a felkészülési mód, amit 

követünk, eredményes, alap-
vetően nem kell és nem is aka-
runk változtatni – hangsúlyozza 
a szakember. 

Sisák Zoltán Göteborgban 
egyébként nemcsak szponzor-
ként és szakértőként, hanem 
egy speciális szerepben, techni-
kai megfi gyelőként is jelen volt. 
A 2018-as budapesti EuroSkills 
verseny kapcsán kellett meg-
néznie, hogy miként alakították 
ki a versenyterületet, melyek 
voltak a technikai előkészítés, 
majd a lebonyolítás lépései. Eb-
ből a szempontból megpróbált 
minden információt összegyűj-
teni. A tapasztalatok feldolgozá-
sa folyamatban van, igyekeznek 
az eddigi versenyeken látott leg-
jobb gyakorlatot, az úgynevezett 
„best practice”-t ötleteikkel to-
vábbfejleszteni, és a lehető leg-

jobban előkészíteni a budapes-
ti versenyterületet. Egy újabb 
szak mával, a webfejlesztővel 
sze ret nék bővíteni az informati-
kai szakmák körét. A verseny-
zők felkészítését – az eddigi gya-
korlathoz hasonlóan – az alapít-
vány támogatni kívánja. 

Sisák Zoltán, a HTTP Alapítvány kuratóriumi elnöke

Újból versenyképesnek bizonyult 
a magyar informatikai tudás 

 Losonczi Lívia

Sisák Zoltán: a versenyzők 
felkészítését az alapítvány 
továbbra is támogatni kívánja

Nagyon elégedett a magyar versenyzők teljesítményével 

Sisák Zoltán, a HTTP Alapítvány kuratóriumi elnöke, aki 

szponzorként, szakértőként és technikai megfi gyelőként volt 

jelen a göteborgi versenyen. Ez utóbbi minőségében azokat 

az információkat gyűjtötte össze, ami az infor matikai szak-

mában fontos lehet a 2018-as budapesti EuroSkills eredmé-

nyes megrendezéséhez.

A PPG Trilak 2008 óta a Szakma Kiváló Tanulója Országos verseny főszponzora. 2011 óta szakmai szpon-
zorként részt vesz a WorldSkills és a EuroSkills festő-dekoratőr versenyszámban a hazai válogató verse-
nyek szervezésében, lebonyolításában, és a kiválasztott versenyzők felkészítésében. A cégnél 2011 óta 
működő Festőakadémia hónapokon át professzionális körülmények között készíti fel az országos nyer-
test a külföldi versenyre.
A cég jelenleg 10-12 képző intézménnyel tart fenn szoros kapcsolatot. Felismerték, hogy manapság nem 
népszerűek az építőipari szakmák, így mindent megtesznek a fi atalok megnyeréséért. 

(dl)

 – Volt-e valamilyen eltérés 

Göteborgban a korábbi ver-

senyekhez képest? 

 – Nagyon tetszett, hogy a szál-
lás, a versenyzők és a felkészí-
tők egy helyen voltak, ez nagyon 
megkönnyítette reggel a munká-
ba állást, a versenyek után pedig 
a pihenést. Maga a helyszín is ki-
fejezetten versenybarát volt.

 – Tapasztalt-e olyasmit, 

amit a budapesti Euro Skills-

en más képp csinálna?

 – 2018-ra készülve azt látjuk, 
hogy a versenyzőknek nagyobb 
területet kell majd biztosítani. 
Egyébként a verseny előkészíté-
se és lebonyolítása hibátlan volt.

 – A felkészülés során a fi a-

talok ugyanolyan anyagok-

kal dolgoznak, mint a verse-

nyen? 

 – Nagyjából egyformák az 
anyagok a nagy gyártóknál, te-
hát ha valahol más anyaggal 
kell dolgozni, nem okoz gondot. 
Nyilván valamivel nehezebb az 

anyagok kiismerése, ha a ver-
senyző az adott helyszínen talál-
kozik velük először. Felmerült 
az a lehetőség, hogy a jövőben 
egységes legyen az anyaghasz-
nálat, de még nincs döntés eb-
ben a kérdésben. Úgyhogy min-
dig az adott ország anyagaival 
kell dolgozni. Budapesten a mi 
termékeinkkel kell majd festeni. 

 – Volt-e különleges feladat 

a versenyen?

 – Öt modult kell elvégezni az 
összesen 18 órányi versenyidő 
alatt, ez viszonylag feszített idő-
beosztást igényelt. A feladatok 
között tapétafelrakás, mázolás, 
milliméter pontosságú szerkesz-
tés, nagyítás, sablon felhelyezés, 
színkeverés is szerepel. Ezen kí-
vül volt egy szabadon választott 
feladat, amit nekünk kellett kita-
lálni. Ezeknek az alkotásoknak 
mindig szólniuk kell valamiről. 
A mi versenyzőnk egy antikolt 
ajtót festett fel, ami úgy nézett 
ki, mintha ott egy nyílászáró len-
ne: ez most azt szimbolizálta, 
hogy ez egy átjáró a budapesti 
EuroSkills-re. 

 – Mennyire elégedett az el-

ért eredménnyel?

 – A magyar versenyzők év-
ről-évre jobban szerepelnek, 
látszik, hogy több szakmában 
már beépítették a nemzetközi 
versenyek tapasztalatait a fel-
készítésbe. A festő szakmában 
nem voltunk olyan eredménye-
sek, mint szerettem volna, úgy-
hogy mi is változtatni akarunk 
a felkészítésen, a stratégián, 
hogy a jövőben jobb helyezést 
érjünk el.

Horváth József, PPG Trilak Festőakadémia

Szimbolikus ajtónyitás Budapest felé 
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A göteborgi verseny lebonyolítása hibátlan volt, de a fes-

tő szakmában a budapesti EuroSkills-en szükség lesz bi-

zonyos módosításokra. Horváth József, a PPG Trilak Kft. 

Festő akadémiájának vezetője úgy látja, hogy a fi atalok 

felkészítésén is változtatni kell, hogy jobb eredmények szü-

lessenek.

Horváth József változtatni akar 
a felkészítésben

Laczik Szabolcs szerint a fej-
lődés elsősorban mégsem ennek 
az eredménye, hiszen a felszere-
lések a kezdetektől rendelke-
zésre álltak. A csapat erőssége, 
hogy évek óta együtt dolgoznak 
a szponzorok, felkészítők és a 
szakértők. 

 – A csapat állandó, de válto-

zik-e a felkészítés folyamata?  

 – Folyamatosan fejlődünk a ta-
pasztalatok alapján, ezeket be-
építjük a felkészítésbe, és ez is 
meglátszik a sikereken. Álljuk a 
versenyt akármelyik nemzettel, 
világszínvonalú felszerelést bizto-
sítunk a versenyzőknek, de hang-
súlyozom, hogy a javulás az ösz-
szeszokott csapatmunkának kö-
szönhető. Sehol nem alakult ki 
olyan szoros együttműködés a 

Festool és a felkészítők, szakér-
tők között, mint Magyarországon.

 – A helyszínen adják a gé-

peket, amelyeken a fi atalok 

egy-egy nemzetközi verse-

nyen dolgoznak?

 – Két csoport van. A gépek egy 
részét a versenyző ország, illetve 
a szakma hazai szponzora adja, 
a nagyobb, telepített gépeket vi-
szont a versenyt szervező ország 
biztosítja. Ebben lehetnek elté-
rések, attól függően, hogy egy-
egy ország mennyit invesztál, 
sikerül-e jó szponzort találni, il-
letve mennyire elkötelezett a he-
lyi támogató. Ebben vannak kü-
lönbségek. 

 – Az asztalos szakma igen 

anyag- és eszközigényes. Ho-

gyan osztják meg a terhe-

ket a másik szponzorral, a 

H-Didakt Kft.-vel?

 – A gépeket mi adjuk, azok 

a mi gyártmányaink. Az összes 
egyéb tényleges kiadást, példá-
ul anyagok, utazás, étkezés, vagy 
olyan kéziszerszámok megvásár-
lásának költségeit, amelyek nem 
a mi termékeink, közösen fedez-
zük. Ezen kívül a H-Didakt Kft. 
rengeteg szervezési feladatot vál-
lalt, amivel így nekünk egyálta-
lán nem kell foglalkoznunk. Tel-
jesen egyenértékű és egyenrangú 
munkát teszünk bele a verseny-
zők támogatásába.

 – Úgy tudom, nem csak fel-

szereléssel támogatják az asz-

talos szakképzést. To vább  ra 

is tartanak vezetőknek képzé-

seket és gyakor lati oktatást? 

 – Természetesen. Elkötelezet-
tek vagyunk abban, hogy részt 
vegyünk a szakképzés fej lesz-
tésében, és segítsük az után pót-
lást. Egyrészt minden felkérés-
nek eleget teszünk, másrészt ma-
gunk is keressük az együttmű-
ködést több iskolával, és most 
már nemcsak Magyarországon, 
hanem Romániában is, a Kolozs-
vári Református Kollégiummal, 
ahol a magyar állam segített be-
indítani a szakképzést.

Laczik Szabolcs, Tooltechnik System Kft.

Az eredmények mögött komoly
csapatmunka áll 

– losonczi –

Az asztalos szakmában az eredmények javulása első-

sorban a csapatmunkának köszönhető – hangsúlyozta 

Laczik Szabolcs, a Tooltechnik System Kft. értékesítési 

vezetője. A cég évek óta szponzorálja a versenyt és a fel-

készülést. Fő profi ljuk az asztalosipari gépek gyártása, 

termékeik a szakma csúcsát jelentik.

Laczik Szabolcs, a Tooltechnik System Kft. értékesítési vezetője a kép bal oldalán


